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zvejnieku sabiedrības

statūti.

I Sabiedrības mērķi un tiesības.

1. Saskaņā ar likumu par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām, ir nodibi-

nāta kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu

zvejnieku sabiedrība.

Sabiedrības valdes mājas ir .
. . . .

un tās darbības iecirknis ir
. . .

.

2. Sabiedrībai ir juridiskas personas tie-

sības. Sabiedrība var lietot zīmogu ar tās

nosaukumu.

3. Sabiedrības mērķi un uzdevumi ir:

1) organizēt saimnieciskus uzņēmumus

biedru un sava darbības iecirkņa pā-

rējo zvejnieku zvejas lomu kopīgai

apstrādāšanai un pārdošanai, kā arī

vispār sekmēt zvējniecības un zVejas

rūpniecības attīstību savā darbības

iecirknī;

2) apgādāt par pieņēmīgām cenām savā

darbības iecirknī dzīvojošiem zvej-

niekiem viņu saimniecībā un darbā

nepieciešamos darba rīkus, tīklus, mo-

torus, peldošus līdzekļus, visādus

materiālus un citas mājturībā, saim-

niecībā un darbā nepieciešamas pa-

tēriņa preces uh ražošanas līdzekļus;

ražot tos savos uzņēmumos, kā arī

piedalīties citos uzņēmumos šo

priekšmetu ražošanai;

3) sadarboties ar Centrālo savienību

„Zvejnieks", sekmējot valdības no-

domus zivju tirgus kārtošanā un

zvejnieku un pārējo iedzīvotāju lab-

klājības pacelšanā;

4) dot iespēju biedriem gūt ietaupījumus

no saviem iepirkumiem un apgrozīju-

miem zvejas ražojumu pārdošanā;

5) audzināt biedrus apvienotai pašdar-

bībai,, pašpalīdzībai un pašpārvaldi-

bai, sekmējot viņu pavarda, mājas,

sētas un uzņēmumu uzturēšanu un

nostiprināšanu un radot ar to drošu

dzīves pamatu ģimenei un dzimtai.

4. Savu mērķu sasniegšanai un uzde-

vumu veikšanai sabiedrībai ir tiesība:

1) ierīkot, nodarbināt un uzturēt žāvē-

tavas, sālītavas, darbnīcas, rūpnīcas

un visādus citus uzņēmumus zvejnie-

cībā, amatniecībā un rūpniecībā;

2) ierīkot un uzturēt savā darbības ie-

cirknī pārdotavas, noliktavas un

aģentūras un nodarboties ar tirdz-

niecību;

3) uzņemties starpniecību, kā arī pirkt

un pārdot uz savu risku zvejniecības

ražojumus;

4) ierīkot un uzturēt laivu un kuģu bū-

vētavas un motoru un citu zvejas

1 rīku un piederumu remontdarbnīcas,

kā arī iegādāt un uzturēt dažādus

transporta līdzekļus, mašinas, darba

rīkus un ierīces kopīgai lietošanai;

5) ierīkot virtuves, dzīvokļus un citus

pasākumus;
6) nomāt, īrēt. iegūt, ieķīlāt un atsavināt

nekustamus īpašumus, to starpa arī

zvejas objektus; pieņemt dāvināju-

mus un mantojumus;
7) kreditēties kredītiestādēs un citas ie-

stādēs un pie atsevišķām personām;

8) materiāli pabalstīt savus trūcīgos

biedrus;

9) ierīkot un uzturēt bibliotēkas, lasīta-

vas un citas iestādes;

10) saziņā ar Latvijas Lauksaimniecības

kameru un Centrālo savienību Zvej-

nieks" rūpēties par racionālāku zve-

jas veidu un paņēmienu izstrādāšanu

un pielietošanu zvejniecībā, sasaukt

sapulces un apspriedes savu mērķu

un pasākumu propagandai, kā arī rī-

kot kursus un priekšlasījumus kop-

darbības, zvejniecības un mājturības

jautājumos, rīkot ekskursijas, zivju

produktu apskates un izstādes;

11) izdot periodiskus un citus izdevumus,

kā arī izplatīt par maksu vai par brī-

vu grāmatas un rakstus par zvejnie-

cību, kopdarbību un mājturību;

12) iestāties par biedri sabiedrības mēr-

ķiem piemērotās biedrībās un kop-

darbības sabiedrībās, savienībās un

iestādēs un sūtīt uz minēto organizā-

ciju sapulcēm savus pārstāvjus;

13) savu uzdevumu veikšanai nodibināt

savā darbības iecirknī nodaļas, ku-

ras darbojas uz pilnvaroto sapulces

pieņemto noteikumu pamata;

14) pieaicināt darbā un algot speciālistus

un citus darbiniekus.

5. Savu mērķu sekmēšanai sabiedrība

iestājas par biedri Centrālā savienībā

„Zvejnieks" un pakļauj savu darbību Lat-

vijas lauksaimniecības kameras revīzijām.

Sabiedrības pienākums ir pildīt šo orga-

nizāciju likumu un statūtu noteikumus un

pilnvaroto orgānu lēmumus, pielaižot

katrā laikā to sūtītus revidentus un citas

amatpersonas savas pārvaldības orgānu

sapulcēs un sēdēs, sniedzot pieprasītās zi-

ņas un ļaujot viņiem ieskatīties visās sa-

biedrības saimnieciskās lietās.

6. Zivis sabiedrība var pieņemt no vi-

siem sava darbības iecirkņa zvejniekiem,

bet priekšroka dodama biedriem.

.Zivju nodošanas kārtību un daudzumu

(12. p. 3. pk.), kāds biedrim.no katra zvejas

loma jānodod sabiedrībai pārstrādāšanai

un pārdošanai, nosaka valdes.izstrādāti un

kopsapulces apstiprināti noteikumi. Biedris

nevar atteikties nodot sabiedrībai šajos

noteikumos paredzētos daudzumus, ja tie

nepieciešami sabiedrības sekmīgai darbī-

bai. Zivju izvērtēšanas un naudas izmak-

sas kārtību nosaka valde.

Preces, kas nepieciešamas zvejniekiem

viņu darbā, mājturībā,un saimniecībā, sa-

biedrība pārdod pret tūlītēju samaksu. Tās

var pārdot arī uz kredītu, bet tikai saskaņā

ar kopsapulces apstiprinātiem noteiku-

miem, kuriem piekritusi Centrālā savienība

..Zvejnieks".

11. Biedŗu sastāvs, viņu tiesības un

pienākumi.

7. Par biedriem var uzņemt:

1) abu dzimumu pilngadīgas un pilntie-

sīgas personas;

2) kopdarbības sabiedrības, biedrības un

citas sabiedriskas un saimnieciskas

organizācijas un uzņēmumus, ja to

statūti paredz vispārderīgu darbību

kopdarbības, kultūras un arodzināša-

nu veicināšanas laukā un ražošanas,

ražojumu un preču piegādes un kre-

dīta nozarēs un ja pelņu sadala līdzīgi

kopdarbības sabiedrībām vai izlieto

vispārderīgiem mērķiem;

3) valsts un pašvaldības iestādes.

Par biedriem var būt tikai tādas fiziskas

un juridiskas personas, kas dzīvo, nodar-

bojas ar zvejniecību vai valda nekustamu

īpašumu sabiedrības darbības iecirknī.

8. Biedru uzņemšanu sabiedrībā nevar

ierobežot tikai ar vienas ticības vai vienas

tautības piederīgiem, un sabiedrību nevar

pārvērst par slēgtu organizāciju ar apro-

bežotu biedru skaitu.

9. Kas vēlas iestāties sabiedrībā par

biedri, tam jāiemaksā valdei (72. p.) iestā-

šanās nauda un jāiesniedz pieteikšanās

raksts, kurā jānorāda pieteikto'paju skaits

un atbildības robeža un jāapsolās veicināt

sabiedrības mērķus un pildīt statūtu notei-

kumus, pilnvaroto sapulču (49. p;) lēmu-

mus un uz tiem pamatotus valdes rīkoju-

mus.

10. Biedra tiesības un pienākumi sākas

ar to brīdi, kad valde taisījusi lēmumu par

uzņemšanu.

Sabiedrības dibinātāji ir biedri ar sta-

tūtu reģistrēšanu. Līdz pirmās valdes ie-

vēlēšanai biedrus uzņem dibinātāju sapulce.

11. lesniegtos pieteikšanās rakstus val-

de s\ata cauri tuvākā sēdē un izlemj mē-

neša laikā, lēmumu ierakstot protokolu

grāmatā. Atraidošo lēmumu valde paziņo

divu nedēju laikā, norādot paziņojumā pār-

sūdzēšanas kārtību.

Lēmumu par neuzņemšanu biedris var

pārsūdzēt pilnvaroto sapulcei mēneša laikā

no tās dienas, kad izsūtīts attiecīgais pazi-

nojums. Sūdzība iesniedzama revīzijas ko-

misijai, kura par sūdzības saņemšanu ziņo

valdei un sūdzību līdz ar saviem paskaid-
rojumiem iesniedz pilnvaroto sapulcei.

Pilnvaroto sapulces lēmums ir galīgs.

12. Biedra pienākumi ir:

1) ievērot un izpildīt sabiedrības statū-

tus un pilnvaroto sapulču lēmumus

un uz tiem pamatotus valdes rīkoju-

mus;

2) nokārtot termiņā visus maksājumus

sabiedrībai; ■

3) nodot sabiedrībai savus zvejas iegu-

vumus pārdošanai un pārstrādāšanai

saskaņā ar pilnvaroto sapulču lēmu-

miem;

4) iepirkt pēc iespējas visus viņam va-

jadzīgos zvejas rīkus un preces sa-

biedrībā, kā ari kārtot caur sabiedrī-

bu citas savas saimnieciskās vajadzī-

bas;

5) preces sabiedrībā pirkt pret skaidru

naudu, izmantojot kreditu vienīgi tad,

ja ir saņemta vajadzīgā atļauja (6. p.);

6) par novērotiem trūkumiem un nepa-

reizībām sabiedrības uzņēmumos un

pārējā darbībā ziņot valdei un revī-

zijas komisijai, bet, ja tās šos aizrādī-

jumus neievēro, tad pilnvaroto sa-

pulcei; ■

7) sabiedrības uzticētos amatus pildīt

pēc labākās apziņas;

8) veicināt sabiedrības intereses un tām

nekaitēt;

9) censties ieinteresēt sabiedrības darbā

nebiedrus un uzaicināt viņus iestāties

sabiedrībā.

13. Biedra tiesības ir:

1) piedalīties ar balsstiesību nodaļu sa-

pulcēs un apspriedēs;

2) izlietot sabiedrības pakalpojumus sta-

tūtos paredzētā kārtībā;

3) saņemt no sabiedrības tīrā atlikuma

prēmijas par nodotām zivīm un iepir-

kumu atlaides un dividendes pilnva-

roto sapulces noteiktā apmērā;

4) caur savas nodaļas pilnvarotiem iero-

sināt pilnvaroto sapulces sasaukšanu;

5) caur savas nodaļas pilnvarotiem pie-
teikt jautājumus pilnvaroto sapulces

izlemšanai;

6) iesniegt sūdzības valdei, revīzijas ko-

misijai un pilnvaroto sapulcei;

7) prasīt sabiedrības gada pārskata uz-

rādīšanu;
8) prasīt to sabiedrības grāmatu un do-

kumentu uzrādīšanu, kur ievesti no-

rēķini ar viņu pašu;
9) saņemt vienu statūtu eksemplāru.

14. Katrs biedris var izstāties no sa-

biedrības, iesniedzot rakstisku paziņojumu.
Par izstāšanās dienu uzskatama darbības
gada pedeja diena, ja biedris par izstāšanos

ziņojis vismaz sešus mēnešus pirms mi-
nēta termiņa, bet pretējā gadījumā par iz-

stāšanas dienu uzskatama nākošā darbības
gada pēdējā diena.

Kad sabiedrību nolemts likvidēt, biedris
nevar pieteikt izstāšanos.

Biedris savus pienākumus un tiesības

var nodot savam mantiniekam vai tiesību

pēcniekam, iesniedzot par to abpusēju zi-

ņojumu valdei. Ar valdes lēmumu par jau-
na biedra uzņemšanu līdzšinējais biedris
uzskatams par izstājušos, un visi viņa pie-
nākumi un tiesības pāriet uz jauno biedri.

Tāpat arī mirušā biedra tiesības un pienā-
kumi pāriet uz mantinieku, ja tiesību pēc-
nieks iesniedz paziņojumu, ka vēlas palikt

par biedri. Šinī pantā minētos

iestāšanās nauda nav jāmaksā.

15. Ja biedris mirst, tad par viņa izstā-

šanās dienu atzīstama darbības gada pē-

dējā diena. Līdz tam laikam mirušā tie-

sības izlieto viņa mantinieki, tomēr uz tiem

nepāriet tiesība piedalīties rajona sapulcēs

un ieņemt sabiedrībā amatus.

16. Biedri var izslēgt:

1) ja viņš pārkāpj statūtus vai neizpilda

pilnvaroto sapulču lēmumus vai uz

tiem pamatotus valdes rīkojumus;
2) ja viņš par mantkārīgos nolūkos iz-

darītu noziedzīgu nodarījumu sodīts

ar cietumu vai bargāku sodu vai par

citiem noziedzīgiem nodarījumiem ar

pārmācības namu vai bargāku sodu;

3) ja viņš pēdējos divus gadus sabiedrī-

bā nav nodevis zivis;

4) ja viņš vai no viņa atkarīgie ģimenes
locekļi piedalās tirdzniecības vai

rūpniecības uzņēmumā, kas ir konku-

rences attiecībās ar sabiedrības uz-

ņēmumu.

Biedri, kas ieņem amatu valdē vai revī-

zijas komisijā, nevar izslēgt, iekam viņš

nav atcelts no amata.

17. Biedri var izslēgt pilnvaroto sapul-

ce ar vienkāršu balsu vairākumu.

Pilnvaroto sapulces lēmums ir galīgs.

Par biedra izstāšanās dienu izslēgšanas

gadījumā uzskatama darbības gada pēdējā

diena.

18. Valdei jāpaziņo izslēdzamam bied-

rim ar īpašu pavēsti par tās pilnvaroto sa-

pulces laiku un vietu, kas lems par viņa

izslēgšanu. Pirms balsošanas pilnvaroto

sapulcei jāuzklausa izslēdzamā biedra pa-

skaidrojumi, ja viņš tādus vēlas dot.

19. Izslēgtais biedris, novēršot izslēg-

šanas iemeslus, var lūgt valdi viņu no jau-

na uzņemt par biedri. Ja valde nolēmusi

viņu uzņemt, tad biedra tiesības un pienā-

kumi sākas ar to brīdi, kad pilnvaroto sa-

pulce apstiprinājusi valdes lēmumu par uz-

ņemšanu.

20. Izstājies vai izslēgts biedris zaudē

tiesības piedalīties rajona sapulcēs un ie-

ņemt sabiedrībā kādus amatus no tā brīža,

kad valdei iesniegts izstāšanās paziņojums

vai kad taisīts lēmums par izslēgšanu.

21. Katrs biedris atbild par sabiedrības

saistībām tikai ar savu 25. pantā noteikto

pamatpaju.

lestājoties sabiedrībā, biedris uzņemas

atbildību arī par tām sabiedrības saistī-

bām, kas cēlušās pirms viņa iestāšanās.
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22. Neatkarīgi no izstāšanās pieteiku-

ma, miršanas vai izslēgšanas dienas, biju-

šais biedris atbild par sabiedrības darbību

līdz izstāšanās dienai.

Ja sabiedrība likvidējas pirms bijušā

biedra atbildības laika notecējuma, tad

tāds biedris vai tā mantinieki atbild kopā

ar palikušiem biedriem līdz likvidācijas

beigām.

23. Bijušiem biedriem vai viņu manti-

niekiem atmaksājamas iemaksātās pajas
līdz ar dividendi, prēmijām par nodotām

zivīm un iepirkumu atlaidēm, ja tādas pie-

nāktos, viena gada laikā pēc tā gada pār-

skata apstiprināšanas, ar kura pēdējo dienu

skaitāma bijušā biedra izstāšanās, un tikai

pēc galīgas norēķināšanās ar sabiedrību.

Biedrim nav nekādas tiesības uz rezer-

ves kapitālu vai kādu citu sabiedrības

mantu.

Sabiedrībai ir tiesība dzēst no atmaksā-

jamām pajām prasījuma sumu, kāda tai

nākas no biedra, arī tad, ja nav atklāts

konkurss.

111. Sabiedrības līdzekļi un norēķini.

24. Sabiedrības līdzekļi sastādās no:

1) pamatkapitāla,
2) rīcības kapitāla,

3) rezerves kapitāla,

4) speciāliem kapitāliem un

5) aizņēmumiem.

25. Sabiedrības apgrozības līdzekļiem

biedŗi iemaksā pajas.

Pajas lielums ir Ls 50. Pajas sada-

lās pamata un papildu pajās.

Katram biedrim jābūt vismaz vienai pa-

matpajai. Biedriem-juridiskām personām

jāiemaksā vismaz 10 pamatpajas, izņemot

kulturāla rakstura organizācijas, kas ie-

maksā 5 pamatpajas.

Bez pamatpajām biedris var iemaksāt un

uzkrāt lielāku papildu paju skaitu.

Pajas var nomaksāt arī pa daļām, kā to

nosaka pilnvaroto sapulce. Pajas var ie-

maksāt naudā un papildināt ar prēmiju,

atlaidu un dividendupieskaitījumiem. Paju

nomaksai var ieskaitīt biedra nododamās

kustamās un nekustamās mantas vērtību.

Nav pieļaujama pajas nomaksa ar vekse-

liem vai ieskaitīšanu biedra parāda rēķinā.

lestājoties sabiedrībā, katrs biedris ie-

maksā Ls 3, — iestāšanās naudas.

26. Sabiedrības pamatkapitālu sastāda

biedru iemaksātās pamatpajas, bet rīcības

kapitālu tās biedru iemaksātās papildu

pajas, kas pārsniedz 25. pantā noteikto pa-

matpaju skaitu.

27. Rīcības kapitālā ieskaitītās papildu
pajas biedris ar valdes piekrišanu var sa-

ņemt atpakaļ pēc uzteikšanas šādos ter-

miņos:

1) ja izņemamā suma nepārsniedz Ls 100,

pēc trim mēnešiem;

2) ja tā ir no Ls 101 līdz Ls 500, pēc

sešiem mēnešiem;

3) ja tā pārsniedz Ls 500, pēc deviņiem
mēnešiem.

Pilnvaroto sapulce var noteikt, kāds pa-

pildu paju skaits biedriem jāuzkrāj rīcības

kapitālā.
28. Ja valde neatzīst par nepieciešamu

taisīt izņēmumu, tad vienā darbības gadā

nedrīkst izmaksāt biedriem pajas, kā iz-

stāšanās, tā arī citos gadījumos, vairāk par

5% no pamatkapitāla un rīcības kapitāla
kopsumas.

29. Rezerves kapitāls krājams zaudēju-

mu segšanai. Rezerves kapitālam pieskaita

ikgadus ceturto daļu no tīrā atlikuma, ie-

stāšanās naudu pajas, ja tās nav izņemtas

piecu gadu laikā pēc izmaksas termiņa, un

ziedojumus. Rezerves kapitāla lietošanu

noteic pilnvaroto sapulce.

Tīrā atlikuma daļas pieskaitīšanu rezer-

ves kapitālam var ar pilnvaroto sapulces
lēmumu pārtraukt, ja rezerves kapitāls sa-

sniedzis pamatkapitāla apmēru un pašu

līdzekļi sastāda pusi no bilances.

30. No ziedojumiem, pabalstiem, lab-

prātīgām iemaksām un atskaitījumiem no

tīrā atlikuma sabiedrība ar pilnvaroto sa-

pulces lēmumu var dibināt speciālus kapi-
tālus, kas izlietojami īpašiem saimniecis-

kiem, izglītības un labdarības mērķiem. So

kapitālu glabāšanas un izlietošanas kārtību

noteic pilnvaroto sapulce.

31. Līdzekļu pavairošanai sabiedrība

var aizņemties naudu uz īsu vai gaŗu ter-

miņu tādā apmērā un uz tādiem nosacīju-

miem, kādus nosaka pilnvaroto sapulce.

32. Sabiedrības darbības gads ir kalen-

dāra gads. Ja sabiedrība darbību uzsākusi

otrā pusgadā, tad norēķinu periods var

turpināties līdz nākošā darbības gada bei-

gām.

33. Sabiedrība ved norēķinus grāmatās

vai citādi saskaņā ar kārtīgas grāmatvedī-

bas principiem un revīzijas iestādes no-

rādījumiem.

Norēķinos jāuzrāda latos sabiedrības

mantas stāvoklis, visi darījumi, peļņa un

zaudējumi.

Darījumus ieraksta kronologiskā kārtība

un vienīgi uz attaisnojošu dokumentu pa-

mata.

34. Darbības gada beigās valde sastāda

inventūru un darbības pārskatu par no-

tecējušu gadu, kā arī budžetu un darbības

plānu tekošam gadam.

Inventūrā jāuzņem visa sabiedrības man-

ta un parādi.
35. Darbības pārskatā jāuzrāda:

1) apgrozījumu bilance;

2) slēguma bilance, atzīmējot bilancē

pamatkapitālu, rīcības, rezerves un

citus kapitālus;

3) zaudējumu un pelņas rēķina un citu

rezultātu rēķinu pārskati;

4) preču un uzņēmumu rēķini;

5) neiemaksāto paju suma;

6) ziņas par biedru skaitu gada sākumā

un beigās;

7) valdes un revīzijas komisijas locekļu

vārdi, uzvārdi un adreses;

8) sabiedrības valdes adrese un grāma-

tu atrašanās vieta.

36. Visiem bilances posteņiem, kas uz-

rādīti pārskatā, jābūt attaisnotiem ar at-

tiecīgiem vērtību uzņemšanas aktiem.

Bilancē jāietilpina visi inventāra dati,

ievērojot šādus noteikumus:

1) preces un cita manta, ar ko sabiedrī-

ba tirgojas, jāparāda par vietējo tir-

gus cenu, bet ne augstāk par iegādes

vai izmaksas vērtību;

2) nekustamā manta, mašīnas, darba rīki,

transporta līdzekļi un cita ilgstošai

lietošanai noderīga manta jāparāda

iegādes vai izmaksas vērtībā, ņemot

vērā mantas nolietojumam vai vēr-

tības zudumam vismaz Nodokļu no-

likumā pielaisto augstāko norakstī-

jumu;

3) vērtspapīri jāparāda par biržas kur-

su, bet ne augstāk par iegādes vēr-

tību;

4) parādu prasījumi jāparāda tikai sumā,

kādu var cerēt piedzīt, bet jānoraksta

zaudējumos tie prasījumi, kurus divu

gadu laikā no spēkā stājušos tiesas

sprieduma nav varēts piedzīt;

5) pajas var parādīt tikai tanī sumā,

kāda tiešām ir iemaksāta;

6) neizmaksātās sumas, kā arī ienākumi,

kas saņemti uz nākošā darbības gada

rēķinu, bilancē attiecīgi jāparāda.

37. Ja, pārskatu sastādot, noskaidrojas,
ka sabiedrībai piederošās kustamās vai

nekustamās mantas vērtība, kas ievesta

grāmatās, neatbilst tirgus vērtībai, tad val-

de saziņā ar padomi un revīzijas komisiju
var ierosināt mantas pārvērtēšanu, iesnie-

dzot Zemkopības ministrijai par to lūgumu.

38. Darbības pārskatu, budžetu un dar-

bības plānu pārbauda revīzijas komisija,
pēc kam valde tos iesniedz pilnvaroto sa-

pulcei apstiprināt. Darbības pārskatu pa-

raksta valdes un revīzijas komisijas locekļi.
Darbības pārskatam, budžetam un darbības

plānam jābūt sastādītam, pārbaudītam un

parakstītam līdz tekošā gada 1. martam

un vismaz 2 nedēļas pirms pilnvaroto sa-

pulces. Valde dod iespēju biedriem iepa-
zīties ar pārskatu 2 nedēļu laikā, noteiktās
stundas valdes telpās. Pārskatu, budžetu

un tīra atlikuma sadalīšanas projektu līdz

ar sapulces dienas kārtību valde nosūta
Centrālai savienībai „Zvejnieks" vēlākais
2 nedēļas pirms pilnvaroto sapulces.

39. Pilnvaroto sapulces apstiprināto
darbības pārskatu valde uzglabā sabiedrī-

bas arķivā.

Norakstus no pārskata un tam pievienotā
pilnvaroto sapulcē pieņemtā tīrā atlikuma

sadalījuma un budžeta, kā arī no pilnva-
roto sapulces protokola par pārskata pie-
ņemšanu, valde mēneša laikā no sapulces
dienas piesūta Zemkopības un Finansu mi-

nistrijām, Revīzijas un organizācijas biro-
jam, Centrālai savienībai ..Zvejnieks" un

tam iestādēm un organizācijām, kurām jā-
saņem pēc likuma vai saskaņā ar sabied-
rības saistībām šādi noraksti.

40. Pēc gada pārskata apstiprināšanas

pilnvaroto sapulce no tīrā atlikuma:
1) vismaz 25°/o pieskaita rezerves kapi-

tālam;

2) sevišķā likumā noteikto procentu at-

skaita kopdarbības fondam;
3) vismaz 3<Vo pieskaita sabiedrības dar-

bības veicināšanas fondam;
4) piešķir dividendes par pajām ne vai-

rāk ka 6% no iemaksāto paju sumas;
5) piešķir prēmijas par nodotām zivīm

un atlaides par iepirkumiem sabiedrī-

bas pārdotavās;
6) pārējo atlikumu ieskaita speciālos ka-

pitālos un fondos vai arī īpašā sa-

biedrības prēmiju un atlaidu rezervē,

no kuras izmaksājamas prēmijas par

nodotām zivīm un atlaides par iepir-

kumiem tanīs gados, kad tīrā atliku-

ma nav, vai arī piešķir kopdarbības

un vispārderīgiem mērķiem.

41. Pilnvaroto sapulce var nolemt ap-

rēķināt prēmijas arī par nebiedru nodotām

zivīm un iepirkumiem, kas savu gada no-

devumu un iepirkumu sumu pierāda sa-

biedrībā pieņemtā kārtībā. Šīs prēmijas

un atlaides nav izmaksājamas, bet ieskai-

tāmas iestāšanās un paju naudas sastādī-

šanai, ja šie zivju nodevēji pilnvaroto sa-

pulces noteiktā kārtībā uz valdes uzaici-

nājumu nokārto savu iestāšanos sabied-

rībā.

•Prēmijas un atlaides, kas rezervētas uz

to nebiedru nodotām zivīm, kuri nevēlas

iestāties par biedriem, ieskaitāmas sabied-

rības prēmiju rezervē, par kuras izlietoša-

nu lemj pilnvaroto sapulce.

42. Dividende aprēķināma tikai par pil-

nām pajām un par pilniem mēnešiem.

Prēmijas un atlaides aprēķināmas 'par

zivju nodevumiem un preču iepirkumiem,

kas reģistrēti sabiedrībā pieņemtā kārtībā,

un tikai par gada nodevumu sumas pil-
niem latiem.

43. Biedriem, kas iemaksājuši pilnas

pamatpajas, viņiem pienākošās dividendes,

prēmijas par nodotām zivīm un atlaides

par preču iepirkumiem izmaksājamas, ja

viņi to vēlas, triju mēnešu laikā pēc pie-

šķiršanas, bet, ja šinī laikā tās nav pie-

prasītas, tad tās pieskaitāmas biedra

pajām.

Biedriem, kam nav pilnas pamatpajas,

dividendes, prēmijas un atlaides ieskaita

pamatpaju papildināšanai.

44. Ja sabiedrības apgrozījumi devuši

zaudējumu, tad tas sedzams no rezerves

kapitāla.

Ja pēc rezerves kapitāla izlietošanas,

zaudējums nepārsniedz pamatkapitāla ce-

turto daļu, zaudējumu var pārnest un segt
nākošā gadā; ja zaudējums pārsniedz pa-

matkapitāla ceturto dalu, tas sedzams, no-

rakstot no pamatkapitāla, no katras pamat-

pajas vienādu sumu. Kad zaudējums pār-

sniedz pamatkapitāla sumu, sabiedrība

likvidējama, ja trīs ceturtdaļas biedru nav

piekritusi iemaksāt zaudējumu segšanai

vajadzīgās pamatpajas un piemaksas.

45. Zaudējumu segšanai vajadzīgās pie-

maksas un norakstītās pamatpajas biedris

iemaksā pilnvaroto sapulces noteiktā kār-

tībā triju mēnešu laikā no pilnvaroto sa-

pulces lēmuma dienas.

Biedri, kas vajadzīgās sumas neiemaksā,

var izslēgt.

46. Turpmāko gadu tīros atlikumus sa-

biedrība izlieto vispirms zaudējumu seg-

šanas piemaksu un norakstīto pamatpaju

atlīdzināšanai.

lekam nav nobeigta piemaksu un paju

atlīdzināšana, nav .piemērojami noteikumi

par tīrā atlikuma sadalīšanu un obligāto-
riskiem atskaitījumiem rezerves kapitā-
lam (40. p.).

Bijušie biedri līdz ar atbildības termina

notecējumu zaudē tiesību uz zaudējumu

segšanai iemaksāto sumu atlīdzību.

47. Sabiedrība ved biedru reģistru,
kurā atzīmē biedra vārdu, uzvārdu, dienu,
kad viņš uzņemts sabiedrībā, dzīves vietu,
visas pārmaiņas, kas notikušas ar viņu pa-

jām, kā arī citus datus, ko noteic revizi-

jas iestāde.

Reģistrā bez tam vēl ieraksta datumu,
kad biedris atteicies no biedra stāvokļa,
dienu, kad biedris miris vai izslēgts, dienu,
kad izbeidzas viņa atbildībā? 1 un dienu, kad

notikusi galīgā norēķināšanās ar bijušo
biedri.

Katram sabiedrības biedrim un sabiedrī-

bas kreditoram ir tiesība ieskatīties re-

ģistrā.

IV. Sabiedrības pārvaldība.

48. Sabiedrību pārvalda pilnvaroto sa-

pulce un valde, bet kontrolē revīzijas ko-

misija.

49. Sabiedrības pilnvaroto sapulce sa-

stādās no:

1) pilnvarotiem, ko ievēlē biedri nodalu
sapulcēs (4. p. 13. pk.), pie kam no

katra pilna vai nepilna biedru des-
mita ievēlē vienu pilnvaroto;

2) no juridisko personu pārstāvjiem.
Katram pilnvarotam ievēlē vietnieku.

50. Pilnvarotos ievēlē uz 2 gadiem, bet

viņu vietniekus uz 1 gadu no biedriem, kas

dzīvo attiecīgās nodaļas rajonā.

Ikgadus pārvēlējama puse pilnvaroto

katra nodaļas rajonā.

Pirmā gadā pilnvarotie izstājas pēc lo-

zes, bet turpmākos gados pēc pilnva-

rojuma notecējuma. Izstājušos pilnvaroto
var ievelēt no jauna.

51. Valde iedala biedrus pa nodaļām pēc

viņu uzdotām dzīves vietām, un biedris
var piedalīties tikai tās nodaļas sapulcē

kuras rajonā viņš dzīvo.

Nodaļu sapulces valde sasauc ikgadus
vismaz vienu mēnesi pirms pilnvaroto

sa-

pulces. Tās izziņo vismaz 1 nedēļu ie-

priekš, izkarot paziņojumu sabiedrības uz-

ņēmumos.

Nodaļas sapulci atklāj sabiedrības valdes

pilnvarotas personas.

Sapulce no sava vidus ievēlē sapulces

vadītāju un balsu skaitītāju, bet protokolu
raksta sapulces vadītāja uzaicināta

per-

sona.

Nodaļas sapulce, kas izziņota šinī pantā

minētā kārtībā, ir pilntiesīga, ja ieradu-
šies vismaz 3 biedri, un tā var izšķirt tikai
tos jautājumus, kas minēti izziņotā dienas
kārtībā.

52. Nodaļas sapulču galvenais uzde-

vums ir ievēlēt pilnvarotos un viņu viet-

niekus, bet tā var dot ari atsauksmes par

nodaļas rajonā esošo biedru vajadzībām

un ierosināt sabiedrības darbības uzla-

bošanu.

Valdes pilnvarotai personai jāiesniedz

sapulcei ziņojums un pārskats par sabied-
rības darbību.

53. Par kandidātu uz pilnvaroto amatu

var uzstādīt tikai tādu personu, kas dod

parakstu, ka viņas ievēlēšanai nav šķēršļu

pēc statūtu noteikumiem.

Par pilnvaroto var ievēlēt ari biedrus,
kas sapulcē nepiedalās, bet izteikuši rak-

stiski piekrišanu ievēlēšanai.

54. Katram biedrim nodaļas sapulcē ir

tikai viena balss. Biedris balsstiesību ne-

var atdot citam, izņemot biedra ģimenes

locekli, kas dzīvo un strādā viņa saimnie-

cībā; pilnvaroto ģimenes locekli nevar

ievēlēt amatos.

Biedri, kas līdz sapulces dienai nav no-

kārtojuši statūtos un pilnvaroto sapulču
lēmumos noteiktos pienākumus, nevar

piedalīties nodaļas sapulcē ar balsstiesību,
un viņus nevar ievēlēt amatos.

Juridisko personu pārstāv tikai viens

pārstāvis, kam jābūt arī sabiedrībā par

biedri un kas nav sabiedrības pieņemts
darbinieks.

55. Nodaļu sapulcēs vēlēšanas un citi

jautājumi izšķirami ar vienkāršu klātesošo

balsu vairākumu. Atturējušās balsis līdzi

neskaita.

Visi jautājumi izšķirami atklāti balsojot,
izņemot pilnvaroto vēlēšanas, kas izda-

rāmas aizklāti balsojot, ja to pieprasa vis-

maz puse sapulces dalībnieku.

56. Par nodaļas sapulces lēmumiem

rakstāms protokols. Protokolu paraksta
sapulces vadītājs, protokola rakstītājs,

valdes pilnvarota persona un sapulces ie-

vēlētie balsu skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra biedra

atsevišķās domas, ja tās paziņotas sapul-
ces vadītājam rakstiski sapulces dienā.

57. Nodaļu sapulču priekšlikumus un

ierosinājumus apspriež un nokārto valde.

Priekšlikumus un ierosinājumus, kas nav

izšķirti pozitīvi, valde līdz ar atsauksmi

ziņo pilnvaroto sapulcei.

58. Biedru pilnvarotie darbojas piln-
varoto sapulcēs un izpilda vēl šādus pie-
nākumus savā nodaļā:

1) uztur sakaru starp sabiedrības valdi

un biedriem, noskaidrojot biedru un

valdes ierosinātus jautājumus par

apstākļiem nodaļas rajonā, informē-

jot viņus par sabiedrības darbību un

stāvokli;
2) pabalsta valdi kopdarbības propagan-

das darbā vietējā nodaļas rajonā un

cenšas piesaistīt par biedriem visus

rajona zvejniekus;
3) pēc valdes norādījuma piedalās no-

daļas zivju pārstrādāšanas pasākumu
inventūrās un citos kontroles darbos.

59. Pilnvaroto sapulces ir:

1) kārtējas, kuras sasauc valde divas

reizes gadā: pirmo kārtējo (pār-

skata) sapulci vēlākais līdz 15. mar-

tam, bet otro (budžeta) sapulci laikā

no 15. novembra līdz 15. decembrim;

2) ārkārtējas, kuras sasauc valde pēc

sava ieskata, vai uz revīzijas komi-

sijas, vai 5 pilnvaroto, vai revīzijas

iestādes pieprasījumu. Valdei piln-
varoto sapulce jāsasauc divu nedēlu

laikā pēc pieprasījumu saņemšanas,

bet, ja viņa to nedara, pilnvaroto sa-

pulci sasauc revīzijas komisija.

60. Pilnvaroto sapulce izšķir jautāju-

mus, kas attiecas uz sabiedrības darbību,

bet it sevišķi tai piekrīt:

1) apstiprināt pagājušā gada darbības

pārskatu un bilanci;

2) sadalīt pagājušā gada tīro atlikumu;
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3) ievēlēt un atcelt no amata valdes un

revizijas komisijas locekļus, kā arī

valdes priekšsēdētāju;

4) apstiprināt darbības plānu un budžetu

nākošam gadam;

5) apstiprināt noteikumus par biedru
nozvejoto zivju nodošanas kārtību

un daudzumu;

,6) noteikt atalgojumu valdei un revizi-

jas komisijai budžeta robežās;

7) izšķirt sūdzības par valdes un revi-

zijas komisijas locekļiem;

S) izslēgt biedrus, izšķirt sūdzības par

biedru neuzņemšanu un apstiprināt

valdes lēmumus par izslēgto biedru

atpakaļuzņemšanu;

9) lemt par iestāšanos Centrālā savie-

nībā „Zvejnieks", kā arī citās kop-
darbības sabiedrībās, to savienībās

vai citās organizācijās;

10) lemt par statūtu grozījumu ierosinā-

šanu;

lļ) lemt par jaunu uzņēmumu vai darbī-

bas nozaru uzsākšanu vai esošo iz-

beigšanu;

12) lemt par nekustamu īpašumu iegūša-

nu, atsavināšanu un ieķīlāšanu;

13) noteikt robežas kredītam un aizņē-

i mumu un līdzekļu ieguldījumiem;

14) noteikt paju iemaksas kārtību;

15) lemt par prēmiju resp. atlaidu pie-

šķiršanu uz biedru un nebiedru nodo-

tām zivīm un preču iepirkumiem;

16) nodibināt speciālus kapitālus un no-

teikt to glabāšanas un izlietošanas

veidu;

17) noteikt rezerves kapitāla lietošanu;

18) noteikt zaudējumu segšanas kārtību

un veidu;

19) nodibināt dažādas komisijas, ievēlēt

to locekļus un apstiprināt viņu dar-

bības noteikumus.

Piezīme. 1.—3. punktā minētie jau-

tājumi piekrīt pirmai kārtējai sapul-

cei, 4.-6. punktā minētie otrai

kārtējai sapulcei, bet visi pārējie
•abām kārtējām sapulcēm; 10.-12.

punktā minētos priekšlikumus pilnva-
roto sapulce izlemj tikai tad, ja tiem

piekritusi Centrālā savienība „Zvej-

nieks".

61. Pilnvaroto sapulces vietu, laiku un

•dienas kārtību valde izziņo pilnvarotiem

ar rakstu ne vēlāk par divām un ne agrāk

par trim nedējām pirms sapulces. Tādā

pašā kārtībā par sapulces sasaukšanu pa-

zino arī Centrālai savienībai „Zvejnieks"

un revīzijas iestādei.

62. Pilnvaroto sapulce ir pilntiesīga, ja

ieradušies ne mazāk kā puse no visiem

pilnvarotiem un ja var izšķirt tikai tos

jautājumus, kas minēti izziņotā dienas

kārtībā. Ja pilnvaroto neierašanās dēļ sa-

pulce nevar notikt, tad sasaucama otra

pilnvaroto sapulce, kas ir pilntiesīga ar

jebkādu ieradušos pilnvaroto skaitu un uz

kuru aicināmi arī pilnvaroto vietnieki, kas

atvieto neieradušos pilnvarotos. Ja piln-
varotais bez iemesla paziņošanas nepieda-
lās divās sapulcēs pēc kārtas, tad viņa
vietā stājas vietnieks.

Pilnvaroto sapulcē var piedalīties ar

padomdevēja balsi valdes locekļi, valdes

vai revīzijas komisijas uzaicināti lietpra-
tēji, kā arī Centrālās savienības Zvej-
nieks" un revīzijas iestādes sūtīti pār-

stāvji.

63. Pilnvaroto sapulci atklāj valdes

priekšsēdētājs vai persona, kas izpilda

viņa vietu. Sapulce ievēlē no sava vidus

sapulces vadītāju un balsu skaitītājus.
Protokolu raksta sapulces vadītāja uzaici-

aāta persona.

64. Pilnvarotie, kas vēlas iesniegt kādu

jautājumu pilnvaroto sapulces izšķirša-
nai, ziņo par to valdei ne vēlāk par vienu

mēnesi pirms sapulces. Ja šis jautājums
Pēc statūtiem piekrīt pilnvaroto sapulces
izlemšanai un ziņojumu parakstījuši
V» pilnvaroto, tad valdei tas jāuzņem

nākošās pilnvaroto sapulces dienas kār-

tībā.

65. Katram pilnvarotam pilnvaroto sa-

pulcē ir tikai viena balss, kuru nevar at-

dot citam.

66. Pilnvaroto sapulce pieņem lēmumus

atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vai-

rakumu. Lēmumu pieņemot, balso par un

Wet; atturējušās balsis līdzi neskaita.

Valdes pierkšsēdētāja, valdes un revīzijas

komisijas locekļu ievēlēšana un atcelšana

notiek aizklāti balsojot.

Divu trešdaļu klātesošo balsu vairākums

vajadzīgs lēmumam:

0 par sabiedrības darbības izbeigšanu;
-) par valdes priekšsēdētāja un valdes

un revīzijas komisijas locekļu atcel-

šanu un prasības celšanu pret viņiem;
3) par paju un atbildības paaugstināšanu.

Tāpat divu trešdaļu klātesošo balsu vai-
rākums vajadzīgs ierosinājumam par

44. panta paredzēto piemaksu iekasēšanu.

67. Pilnvaroto sapulces lēmumi ierak-

stāmi protokolu grāmatā. Protokolu pa-

raksta sapulces vadītājs, klātesošie valdes

un revīzijas komisijas locekļi un sapulces
ievelētie balsu skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra pilnva-

rota atsevišķās domas, ja tās paziņotas
sapulces vadītājam rakstiski.

68. Pilnvaroto sapulces lēmumi ir sais-

toši visiem sabiedrības biedriem.
69. Pilnvaroto sūdzības par pilnvaroto

sapulču vai sabiedrības orgānu lēmumiem

vai rīcību, kas runā pretim likumam vai

statūtiem, iesniedzamas likumā par admi-

nistratīvām tiesām noteiktā kārtībā ap-

gabaltiesai viena mēneša laikā, kas skai-

tāms: sūdzībai par pilnvaroto sapulču
lēmumiem no pilnvaroto sapulces die-

nas, bet sūdzībām par sabiedrības orgānu

lēmumiem vai rīcību no tās dienas, kad

lēmums vai rīcība kļuvusi sūdzētājam zi-

nāma, bet ne vēlāk kā divu gadu laikā no

lēmuma vai rīcības dienas.

70. Sūdzības par pilnvaroto sapulces

lēmuma lietderību iesniedzamas mēneša

laikā pēc pilnvaroto sapulces dienas zem-

kopības ministrim caur revizijas iestādi.

Sūdzības iesniegšana neaptur sapulces
lēmuma izpildīšanu, ja ministrija nav de-

vusi rīkojumu izpildīšanu apturēt.

71. Sūdzību par pilnvaroto sapulces lē-

mumu var iesniegt tas pilnvarotais, kas

pilnvaroto sapulcē cēlis iebildumus pret

lēmuma pieņemšanu, bet pilnvarotais, kas

pilnvaroto sapulcē nav piedalījies var celt

šādu sūdzību tikai gadījumā, kad viņš šajā

pilnvaroto sapulcē nav pielaists vai nav

uz pilnvaroto sapulci aicināts statūtos no-

teiktā kārtībā.

72. Valde sastāv no valdes priekšsēdē-

tāja uņ 2—4 valdes locekļiem, kurus no

biedru vidus pilnvaroto sapulce ievēlē,

aizklāti balsojot, uz 3 gadiem. Valdes

priekšsēdētāju ievēlē atsevišķi balsojot.

Tādā pašā kārtā pilnvaroto sapulce
ievēlē uz vienu gadu 2 valdes locekļu viet-

niekus, kas izpilda valdes locekļu amatu

viņa prombūtnes vai slimības laikā vai ari

viņam izstājoties no valdes.

73. Pirmos divus gadus valdes locekļi

izstājas pēc lozes, bet turpmākos gados

pēc pilnvarojuma laika notecējuma (72. p.).

Ja valdes loceklis izstājies pirms sava

pilnvarojuma notecējuma, izņemot minēto

izstāšanos pēc lozes, tad viņa vietā jauns

valdes loceklis ievēlējams tikai uz izstā-

jušos valdes locekļa pilnvarojuma atlikušo

laiku.

74. Valde ievēlē no sava vidus priekš-

sēdētāja biedri un sekretāru. Par sabied-

rības vadītāju valde vai nu ievēlē valdes

locekli, vai arī pieņem algotu darbinieku,

paziņojot par to Centrālai savienībai

„Zvejnieks" un revizijas iestādei.

75. Valdē var ievēlēt arī kopdarbības

sabiedrību, biedrību un citu organizāciju

pārstāvjus.

Izstājušos valdes locekļus var no jauna

ievēlēt. Tāpat valdē var ievēlēt arī bied-

rus, kas pilnvaroto sapulcē nepiedalās, bet

izteikuši rakstiski piekrišanu ievēlēšanai.

76. Valdes priekšsēdētājs reprezentē

sabiedrību un valde vada sabiedrības dar-

bību bez sevišķas pilnvaras. Sabiedrības

vadītājs ar valdes izdotu pilnvaru

var pārstāvēt sabiedrības intereses visās

lietās un attiecībās ar trešām personām un

iestādēm.

77. Valdei jāved sabiedrības lietas kā

labam saimniekam saskaņā ar likumu,

statūtiem, kā arī pilnvaroto sapulču un

revizijas un uzraudzības iestāžu norādī-

jumiem.

Valdei, starp citu, piekrīt:

1) rūpēties par zivju pārdošanu un preču

apgādāšanu, uzglabāšanu un pārdo-
šanu un kārtot citus saimnieciskus

darījumus;

2) pirkt un pārdot vērtspapīrus un uz-

glabāt sabiedrībai piederošas vai tai

uzticētas naudas sumas, vērtslietas

un citu mantu;

3) izdot, pieņemt un tālāk nodot vek-

seļus un citas parādzīmes pilnvaroto

sapulces noteiktās robežās;

4) noslēgt sabiedrības vārdā līgumus par

zivju piegādi pircējiem un preču pie-

gādi sabiedrībai, kā arī visus citāda

veida līgumus;

5) noslēgt līgumus par nekustama īpašu-

ma nomāšanu, īrēšanu, pirkšanu un

atsavināšanu pilnvaroto sapulces ap-

stiprināta budžeta robežās;

6) aizstāvēt sabiedrības intereses tiesa

un administratīvās un citās iestādes:

7) pieņemt sabiedrībai vajadzīgos darbi-

niekus un tos atlaist, kā arī noteikt

viņu algu un darbību;

8) izdot pilnvaras sabiedrības darbā uz-

aicinātām personām;

9) izstrādāt noteikumus un instrukcijas

sabiedrības darbības nozarēm;

10) sastādīt budžetu, darbības plānu un

gada pārskatu un tos līdz ar revīzijas

komisijas ziņojumu iesniegt pilnvaro-

to sapulcei apstiprināšanai;

11) rūpēties par kārtīgu darbvedību un

grāmatvedību;

12) uzņemt jaunus biedrus;
13) vest biedru reģistru un aprēķinu par

atsevišķu biedru paju iemaksām;

14) nodrošināt sabiedrības mantu pret

uguni, zādzībām un izšķērdēšanu;
15) pārzināt citas darīšanas saskaņā ar

šiem statūtiem un pilnvaroto sapulču

lēmumiem.

78. Valdes locekli atbild solidāri par

zaudējumiem, kas sabiedrībai cēlušies viņu

vainas dēļ.

Valdes loceklis, kas cēlis rakstiskus ie-

bildumus pret valdes lēmumu vai kāda at-

sevišķa valdes locekļa rīcību, kura nes sa-

biedrībai zaudējumus, atbrīvojas no soli-

dāras atbildības. Par lietām, kuras statūti

vai pilnvaroto sapulce uzdevusi vienam

valdes loceklim, pārējie valdes locekļi nav

atbildīgi.

Pilnvaroto sapulce var atcelt valdes

priekšsēdētāju un valdes locekļus no amata

pirms viņu pilnvarojuma notecējuma.

79. Kad sabiedrība prasa tiesā atlīdzī-

bu par zaudējumiem, kas cēlušies ar val-

des priekšsēdētāja vai valdes locekļu rī-

cību, tad ar pilnvaroto sapulces lēmumu

par prasības celšanuatbildētājas amatperso-

nas uzskatamas par atceltām no amata un

viņu vietā ievēlējamas citas personas.

80. Valdes sēdes notiek pēc vajadzības,

bet ne retāk kā reizi 2 mēnešos.

Valdes sēdes sasauc priekšsēdētājs vai

viņa uzdevumā priekšsēdētāja biedris, un

tās ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās priekš-

sēdētājs vai viņa biedris un vismaz divi

valdes locekļi. Valde pieņem lēmumus ar

vienkāršu balsu vairākumu, un lēmumi ir

spēkā, ja vairākumā ir arī priekšsēdētāja

balss.

Balsīm līdzīgi daloties, izšķir priekšsē-

dētāja balss.

81. Valdes lēmumi ierakstāmi protokolu

grāmatā, un tos paraksta klātesošie valdes

locekli. Valdes izdodamās pilnvaras pa-

raksta valdes priekšsēdētājs vai viņa bied-

ris un vismaz viens valdes loceklis. Vekse-

ļus, līgumus, pirkšanas un citus saistošus

aktus paraksta valdes priekšsēdētājs vai

viņa biedris un sabiedrības vadītājs. Pā-

rējo saraksti paraksta divas personas, no

kurām viena ir valdes priekšsēdētājs vai

sabiedrības vadītājs.

82. Persona, kas izpilda valdes locekļa
vai citu amatu sabiedrībā, nevar ieņemt

amatu citā šāda veida kopdarbības sabied-

rībā vai saimnieciskā uzņēmuma.

83. Persona, kas izpilda valdes priekš-
sēdētāja amatu sabiedrībā, var ieņemt šādu

amatu citā sabiedrībā tikai ar zemkopības

ministra atļauju.

84. Persona, kas izpilda kasiera amatu

sabiedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts

vai pašvaldības iestādē, citā kopdarbības

sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciskā uz-

ņēmumā. Kasieris nevar arī nodot kasiera

pienākumu izpildīšanu grāmatvedim vai ci-

tai personai. Kasiera amatu savienošanu,

izņēmuma gadījumos, var atļaut zemkopī-
bas ministris.

85. Pilnvaroto sapulce katru gadu ie-

vēlē revīzijas komisijā 3 locekļus un 2 viņu

vietniekus.

Bez tam Centrālā savienība „Zvejnieks"

var sūtīt revīzijas komisijā par pilntiesīgu

locekli savu pārstāvi.

Izstājušos komisijas locekļus var ievēlēt

no jauna.

86. Revizijas komisijā nevar ievēlēt sa-

biedrības darbiniekus, bijušos valdes lo-

cekļus un sabiedrības bijušos vadītājus un

grāmatvežus divu gadu laikā pēc viņu dar-

bības šajos amatos.

Revizijas komisijas locekļi nedrīkst ie-

ņemt citu amatu sabiedrībā.

87. Ja kāds revizijas komisijas loceklis

izstājas vai nav piedalījies 2 sēdēs no vie-

tas, viņa vietā stājas vietnieks, kas ievē-

lējot dabūjis lielāko balsu skaitu.

88. Revizijas komisijas uzdevums, starp

citu, ir:

1) periodiski pārbaudīt kasi, vekseļus un

vērtspapīrus un iznākumu salīdzināt

ar grāmatām un dokumentiem;

2) pārbaudīt inventāru, preču krājumus,

materiālus, ražojumus un citas vērtī-

bas un tās salīdzināt ar grāmatām;

3) pārbaudīt grāmatas un dokumentus

un iesniegt pilnvaroto sapulcei savus

atzinumus par gada pārskatu, budže-

tu, darbības plānu, tīrā atlikuma sa-

dalīšanu un sabiedrības citu darbību;

4) kopā ar valdi apspriest svarīgākos

principiālas dabas jautājumus.

Tāpat revīzijas komisija pārbauda tai

ienākušos iebildumus un sūdzības par sa-

biedrības darbību.

Valdes pienākums ir uzrādīt revīzijas ko-

misijai visus viņas rīcībā esošos materiā-

lus.

89. Revīzijas komisijas locekļi no sa"a

vidus ievēlē priekšsēdētāju un sekretāru.

Revizijas komisija var pilnvarot revīziju

izdarīšanai arī atsevišķus locekļus.

90. Revizijas komisija sapulcējas pēc

vajadzības, bet ne retāk kā reizi pusgadā.
Pirmo revizijas komisijas sēdi sasauc val-

des priekšsēdētājs 1 mēneša laikā pēc ie-

vēlēšanas. Nākošās sēdes sasauc revizijas

komisijas priekšsēdētājs.

Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs

piedalās vismaz 2 locekļi. Lēmumus pie-

ņem ar balsu vairākumu.

Visus savus lēmumus un atzinumus re-

vizijas komisija ieraksta protokolu grā-

matā. Protokolus paraksta klātesošie re-

vizijas komisijas locekļi.

91. Ja revizijas komisija atrod valdes

darbībā nepareizu vai sabiedrībai kaitīgu

rīcību, tad viņa savu atzinumu paziņo val-

dei.

Ja sabiedrības darbībā uzietas lielākas

nekārtības vai ļaunprātīga rīcība, tad re-

vizijas komisija par to ziņo revizijas iestā-

dei.

Revizijas komisijas locekļi kopā ar valdi

atbild par uzietām nekārtībām, ja viņi nav

rakstiski par tām paziņojuši valdei un re-

vizijas iestādei.

92. Sūdzības par revizijas komisiju ie-

sniedzamas pilnvaroto sapulcei caur vaid',

bet pēdējai jāiesniedz tās līdz ar saviem

un revīzijas komisijas paskaidrojumiem tu-

vākai pilnvaroto sapulcei.

93. Par biedru pilnvarotiem un valdes

un revizijas komisijas locekļiem nevar būt

personas:

1) kas sodītas par mantkārīgā nolūka

izdarīto noziedzīgo nodarījumu ar

cietumu vai bargāku sodu vai par ci-

tiem noziegumiem ar pārmācības na-

mu vai bargāku sodu, ja pēc soda iz-

ciešanas nav pagājuši desmit gadi un

nav atgūtas tiesības;

2) kas sauktas pie atbildības lietā, kurā

par izdarīto noziedzīgo nodarījumu
'

draud pārmācības nams vai bargāks

sods;

3) kas atzītas par maksātnespējīgiem

parādniekiem;

4) kas nekārto savus maksājumus sa-

biedrībai;

5) kas ar pārvaldes orgānu locekļiem vai

sabiedrības pieņemtiem atbildīgiem

darbiniekiem atrodas radniecībā vai

svainībā līdz trešai pakāpei vai lau-

lībā;

6) kas pastāvīgi nedzīvo sabiedrības dar-

bības rajonā;

7) kas nav sabiedrības biedri vismaz vie-

nu gadu, izņemot sabiedrības pirmo

darbības gadu;

8) kas pašas vai kuru ģimenes locekļi

piedalās ar sabiedrību konkurējošā

tirdzniecības vai rūpniecības uzņē-

mumā.

94. Sabiedrības dienestā nevar pieņemt

atbildīgus darbiniekus, kas atrodas radnie-

cībā vai svainībā līdz trešai pakāpei vai

laulībā ar sabiedrības pārvaldes orgānu

locekļiem vai savu priekšniecību. Kopsa-

pulce var noteikt darba vietas, kur pielai-

žama atkāpšanās no šā noteikuma, kam iz-

prasāma revīzijas iestādes piekrišana.

95. Ja sabiedrības pieņemtu darbinieku

ievēlē valdē, tad viņam jāatsakās no algota

techniskā amata.

Valdes loceklis var uzņemties technisko

darbu tikai ar revīzijas iestādes piekri-

šanu.

Ja pilnvaroto ievēlē valdē, tad viņam jā-

noliek savas pilnvaras.

96. Valdes priekšsēdētājs un valdes un

revīzijas komisijas locekļi pirms stāšanās

amatā dod svinīgu solījumu tieslietu mi-

nistra noteikumos paredzētā kārtībā.

V. Sabiedrības izbeigšana.

97. Sabiedrība izbeidzas:

1) ar sabiedrības pilnvaroto sapulces lē-

mumu;

2) 44. pantā norādīto zaudējumu neno-

kārtošanas gadījumā;

3) ja biedru skaits kļūst mazāks par 15:

4) ja sabiedrību izslēdz no Centrālās

savienības „Zvejnieks";

5) ja sabiedrību slēdz tiesa:
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6) ja sabiedrība savienojoties ieplūst cita

sabiedrībā;

7) ja sabiedrību izsludina par maksātne-

spējīgu.

98. lepriekšējā pantā 2.—4. punktā pa-

redzētos gadījumos valdei nekavējoties

jāsasauc pilnvaroto sapulce likvidācijas

lēmuma pieņemšanai vai to apstākļu no-

vēršanai, kas ir izbeigšanās iemesls.

99. Sabiedrību likvidē valde, ja piln-

varoto sapulce nav ievēlējusi īpašus likvi-

datorus.

Likvidatori rīkojas un nes atbildību pēc

noteikumiem par valdes locekļiem, un viņi

ir pakļauti revīzijas komisijas kontrolei.

100. Likvidatori pilnvaroto sapulces lē-

mumu par likvidāciju paziņo Zemkopības

un Finansu ministrijām, apgabaltiesai, re-

vīzijas iestādei un Centrālai savienībai

..Zvejnieks", kā arī izsludina „Valdības

Vēstnesī" un kādā vietējā laikrakstā.

101. Likvidatori uzaicina kreditorus ar

100. pantā minētiem sludinājumiem pieteikt

viņiem savus prasījumus viena mēneša

laikā pēc sludinājuma iespiešanas „Valdī-

bas Vēstnesī". Šinī termiņā nepieteiktie

prasījumi zaudē spēku, izņemot prasījumus,

kas ievesti zemes grāmatās, vai iesniegti

tiesai, vai nodoti piedziņai, ja pēdējā gadī-

jumā sabiedrība līdz sludinājuma laika no-

tecējumam saņēmusi tiesas izpildu orgāna

pavēsti (Civilproc. nol. 1116. un 1237. p.).

102. Likvidatori saņem un piedzen to,

kas sabiedrībai nākas, pārdod sabiedrības

mantu un apmierina likumā noteiktā kār-

tībā prasījumus pret sabiedrību.

Uzņemties sabiedrības vārdā jaunus pie-

nākumus likvidatori var tikai ar pilnvaroto

sapulces piekrišanu.

103. Ja sabiedrības mantas nepietiek

visa zaudējuma segšanai, tad likvidatori

par to paziņo Zemkopības ministrijai.

104. Atalgojumu likvidatori saņem no

sabiedrības mantas pēc likvidācijas no-

beigšanas pilnvaroto sapulces noteikta ap-

mērā. Atalgojuma izmaksai vajadzīgie lī-

dzekli ieturami no likvidācijā ieņemtām su-

mām. Likvidācijas izdevumi un likvida-

toru atalgojums sedzams pirms sabiedrības

kreditoru prasību apmierināšanas.

105. Paju naudu biedriem var atmaksāt

tikai pēc visu sabiedrības parādu nolīdzi-

nāšanas, iepriekš rezervējot sumas, kas

nepieciešamas apstrīdamu un nenotecēju-

šu prasījumu segšanai. Pēc sabiedrības

parādu nolīdzināšanas un paju atmaksas sa-

biedrības atlikušo mantu likvidatori ie-

maksā Finansu ministrijai ieskaitīšanai

kopdarbības fondā.

106. Likvidatori ikgadus sastāda dar-

bības pārskatu un pēc likvidācijas nobeig-

šanas pārskatu par visu likvidāciju.

Pārskatus apstiprina pilnvaroto sapulce.

107. Pēc likvidācijas pārskata apstipri-

nāšanas likvidatori sabiedrības grāmatas,

dokumentus un zīmogus, līdz ar kvīti par

sludinājuma naudas iemaksu
„
Valdības

Vēstnesim", nodod apgabaltiesai.

1938. g. 10. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Departamenta direktors P. Grāvis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums.

1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma
21. prēmiju izloze sāksies 1938. g. 1. aprilī,
pulksten 9, Rīgā, Amatu nama zālē,

Amatu ielā 5. Izloze publiska.

Rīgā, 1938. g. 10. martā.

Finansu ministris L. Ēķis.
Valsts saimniec. .depart.

direktors J. Skujevics.

Apstiprinu. 1938. g. 10. martā.

Izglītības ministris A. Tentelis.

Instrukcija
Latvijas universitātes mācībasgrāmatu apgādniecības komisijai.

(Izdota uz „Likuma par Latvijas univer-

sitātes mācības grāmatu apgādniecību"
7. panta pamata.)

1. Latvijas universitātes mācības grā-

matu apgādniecības komisija pārvalda

Latvijas universitātes mācības grāmatu

apgādniecības fondu un pārzina mācības

grāmatu izdošanu.

Sava uzdevuma veikšanai komisija:

1) ierosina atsevišķās fakultātēs mācī-

bas grāmatu izdošanu un saņem fa-

kultatu priekšlikumus par izdodamām

mācības grāmatām;

2) izkalkulē grāmatu apgādāšanas iz-

maksu, noteic iespiežamo eksemplāru

skaitu un nodod tās iespiešanai;

3) noslēdz šīs instrukcijas noteiktās ro-

bežās līgumus ar mācības grāmatu

autoriem un citām personām un ie-

stādēm, ar kurām jāstājas veikala

sakaros grāmatu apgādāšanai un

izplatīšanai;

4) noteic grāmatu pārdošanas cenu,

veidu un kārtību, nodod iespiestās

grāmatas pārdošanai un saņem ie-

nākumus par pārdotām grāmatām,

tāpat arī nolīdzina visus izdevu-

mus par iespiestām grāmatām;

5) sastāda katram budžeta gadam grā-
matu apgādniecības budžetu un ie-

sniedz to Latvijas universitātes pa-

domei

2. Par iespiežamo grāmatu vajadzību un

zinātnisko vērtību atbild attiecīgā fakultā-

te. Fakultātes loceklis, kas dod fakultātei

atsauksmi par iespiešanai iesniegto darbu,

saņem par to komisijas budžetā noteiktu

atlīdzību. Atsauksme jāiesniedz ar rakstu.

3. Grāmatas par fonda ienākumiem un

izdevumiem ved Universitātes saimniecī-

bas padome. Mācības grāmatu apgādnie-

cības komisija par katru darbības gadu

iesniedz darbības un budžeta izpildīšanas

pārskatu Latvijas universitātes padomei.

Komisijas darbību revidē Latvijas univer-

sitātes revīzijas komisija.

4. Apgrozības sumas izmaksā un sa-

ņem Latvijas universitātes saimniecības

padome uz komisijas priekšnieka apstipri-

nātu dokumentu pamata.

5. Komisijas darbvedību kārto īpašs

darbvedis. Telpas komisijai ierāda Lat-

vijas universitāte.

6. Autors saņem honorāru līdz Ls 100,—

par iespiestu oriģināldarba loksni, ja no-

devis rokrakstu iespiešanai noderīgā veidā.

Honorārs par jau gatavas vielas sakopo-

jumiem un tulkojumiem attiecīgi samazi-

nāms. Ja izrādās par vajadzīgiem kādi

labojumi, tad tos izdara uz autora rēķinu.
Honorāru izmaksā iepriekš noteiktos ter-

miņos: pusi grāmatai nākot klajā, un

otru pusi— gada laikā pēc tam.

Pie z ī iri e. Ja attēlu oriģinālu izgata-

vošana autoram izmaksā vairāk, nekā

viņš var saņemt autorā honorāru par

attēlu aizņemto platību grāmatas sa-

likumā, tad komisijā vienojas ar autoru

par papildatlīdzību.

Latvijas universitātes rektors

M. Prīmanis.

Universitātes sekretārs A. V a 1 d m a n i s.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 7. martā.

Satiksmes ministra v. ģen. J. Balodis.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telefona tarifa.

Tarifa 6. lapp., Tarifēšana, savie-

nojumu pieprasījumu atsauk-

šana, ceturtās rindkopas 2. rindiņa
atvietot vārdu „pēc" ar vārdu „pie".

Tarifa 28. lapp., Islande, maksu par

vienkāršu sarunu atvietot šādi: Ls 69,31
ar Ls 69,30; Ls 23,11 ar Ls 23,10 un

sagatavošanas maksu (Reportcharge)
Ls 17,36 ar Ls 17,74.

Tarifa 54. lapp., Dīerividafrikaš

savienība, satiksmes laika nodalījumu at-

vietot ar šādu jaunu nodalījumu:

Satiksmes laiks: no pirmdienas līdz

piektdienai no pīkst. 10 līdz 19 un sest-

dienās no pīkst. 10 līdz 17. Svētdienās

satiksme slēgta.

; Tarifa 61. lapp., Ziemeļrodezija,
satiksmes laika nodalījumu atvietot ar šā-

du jaunu nodalījumu:
Satiksmes laiks: no pirmdienas līdz

piektdienai no pīkst. 10 līdz 19 un sest-

dienās no pīkst. 10 līdz 17. Svētdienās

satiksme slēgta.

Tarifa 62. lapp., Dienvidrodezija,
satiksmes laika nodalījumu atvietot ar

šādu jaunu nodalījumu:
Satiksmes laiks: no pirmdienas līdz

piektdienai no pīkst. 10 līdz 19 un sest-

dienās no pīkst. 10 līdz 17. Svētdienās

satiksme slēgta.

Tarifa 67. lapp., B a h a m a s salas, sa-

tiksmes laika nodalījumu atvietot ar šādu

jaunu nodalījumu:
Satiksmes laiks: no pīkst. 17 līdz 1.

Tarifa 68. lapp., Bermudas salas,
satiksmes laika nodalījumu atvietot ar

šadu jaunu nodalījumu:

Satiksmes laiks: no pīkst. 18 līdz 2.

Tarifa 72. lapp., G vatemala, sa-

tiksmes laika nodalījumu izteikt tā:
Satiksmes laiks: no pīkst. 17 līdz 1.

Tarifa 77. lapp., Ko s t ar i ka, satiksmes

laika nodalījumu izteikt tā:

Satiksmes laiks: no pīkst. 17 līdz 1.

Tarifa 80. lapp., Nikaragya, satik-

smes laika nodalījumu izteikt tā:

Satiksmes laiks: no pīkst. 17 līdz l.

Tarifa 81. lapp., Panama, satiksmes lai-

ka nodalījumu izteikt tā:

Satiksmes laiks: no pīkst. 17 līdz 1.

Tarifa 91. lapp., Ceil o n a, satiksmes

laika nodalījumu izteikt tā:

Satiksmes laiks: darbdienās no pīkst.

11 līdz 15. Svētdienās satiksme slēgta.

Tarifa 93. lapp., Indija, angļu, satik-

smes laika nodalījumu izteikt tā:

Satiksmes laiks: darbdienās no pīkst.

11 līdz 15. Svētdienās satiksme slēgta.

Tarifa 95. lapp., Indoķīna, satiksmes

laika nodalījumu izteikt tā:

Satiksmes laiks: no pīkst. 12 līdz 14 un

no pīkst. 15.45 līdz 17.

Tarifa 108. lapp., Havaju salas, sa-

tiksmes laika nodalījumu izteikt tā:

Satiksmes laiks: no pīkst. 20.30 līdz 4.30.

Maksu par vienkāršu sarunu atvietot

šādi: Ls 218,62 ar Ls 218,72; Ls 67,88 ar

Ls 67,87; Ls 72.92 ar Ls 72,91 un saga-

vošanas maksu (Reportcharge) Ls 27,53

ar Ls 27,52.

Tarifa 109; lapp., Jaunzēlande, sa-

tiksmes laika nodalījumu izteikt tā:

Satiksmes laiks: tikai darbdienās no

rīta.

Šie grozījumi spēkā ar izsludinā-

šanas dienu.

Rīgā, 1938. gada 5. martā.

Pasta un telegr. direktors H. Re s na i s.

Ekspluat. pārv. priekšu. O. M a t i s o n s.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,

grozu savu 1929. g. 14. oktobra 2925. rī-

kojumu, kas izsludināts „Vald. Vēstn."

1929. g. 234. numurā, par mājas alus

darīšanas bez policijas atļaujas noliegs
sanu un izslēdzu no aizlieguma rajona

Jaunlatgales apr. (Zauru pag. Mānučhovas

ciemu. Minētā vietā turpmāk mājas alus

izgatavošanai policijas atļauja nav va-

jadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas
„

Valdības Vēstnesī". Šo

rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzī-

votājiem uzlieku par pienākumu pagasta
valdei.

Rīgā, 1938. g. 10. martā. NK. 38-4.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. djrektors Anšmits.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
101. rīkojums.

Pārceļu Tautas labklājības ministrijas

pilnvarnieku Rīgas ēdienu un dzērienu uz-

ņēmumu slimo kasē Alfrēdu Amatnieku
uz Jūrnieku slimo kasi, tādā pašā amatā,

ar atalgojumu Ls 150, mēnesī, bet viņa
vietā pārceļu Tautas labklājības ministri-

jas pilnvarnieku Jūrnieku slimo kasē Vili

Graudiņu, ar atalgojumu Ls 200, — mē-

nesī, abus skaitot ar 1938. g. 5. martu. '

1938. g. 5. martā.

Tautas labklāj. ministris J. Volonts.

Departamenta direktors 0. Alks.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Saskaņā ar Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām (»Vald.
Vēstn." 1937. g. 116. num.) 240. pantu,
Zemkopības ministrija ir nodevusi Firiansu

ministrijai Latvijas zemnieku kredīt-

sabiedrības uzraudzības lietu, par kuru

pēc šī likuma 189. panta Finansu mini-

strijai piekrīt augstākā uzraudzība.

Departamenta direktors P. Grāvis.

Nodaļas vadītāja v. A. Mālers.

Pasts un telefons.

lekārtotas publiskas telefona sarunu
vietas: Amjūdze Ventspils_apr. Usmas
pagastā, Ērgļi Cēsu apr. Ērgļu dzelzs-

ceļa stacijā, Taurupe Rīgas apr. Taurupes
dzelzsceļa stacijā.

lekārtota telegramu piegāde adresātiem
mājās: Patmalnieku telefona palīgno-
daļā Daugavpils apr. Skaistas pagastā.

Pārveidota: Lauru pasta palīgnodaļa
Rīgas apr. Lēdurgas pagastā par pasta
un telefona palīgnodaļu.

Pārvietota: Embūtes pasta palīgno-
daļa Liepājas apr. Embūtes pagastā, ap-
vienojot ar Embūtes telefona palīgnodaļu.

Pārdēvēta: Zabalovas pasta palīgno-
daļa Valkas apr. Pededzes pagastā par

„Mazuļi".
Slēgta: Blontu pasta palīgnodaļa

Ludzas apr. Mērdzenes pagastā.

Direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārv. priek~n. 0. Matisons.

Kļūdas izlabojums.

„Valdības Vēstneša" š. g. 56. numurā
3. lapp. izsludināto Lauksaimniecības un

piensaimniecības mašinu un piederumu

Zemkopības ministrijas stabilizēto cenu

un piemaksu sarakstā 1. panta Labi-
bas pļāvēji b punktā jālasa:
„b) bez cent». eļļot.".

Meklētizbeidzamo personu 2258. saraksts.
44998. Eduards Arbets. „Vald. Vēstn." "34/22. g.

5613/22.
44999. Valerijāns Baumanis. 51931/37.
45000. Valerijāns Baumanis. 51930/37.
45001. Izraels-Šrols Flaks. „Vald. Vēstn." 14/22.
45002. Ernests Garumsons.. „Vald. Vēstn:"

104/32.
45003. Tekla-Pauline veramus. 52231/38. <
45004. Izaks (laaks) Ginderovs „Vald. Vēstn "

103/30.
45005. Filarets Gudkovs. 33762/30.
45006. Jankels Gurevičs. 2652/21.
45007. Chaims Hurvičs. 21114/26.
45008. Ludvigs Kachlers. 3719/22. „Vald. Vēstn."

43/21.
45009. Terēze Kachlers. 3720/22. „Vald. Vēstn "

43/21.
45010. Juozas Mačiulis. 51257/37.

Rīgā, 1938. g. 8. martā.

Krim. pol. pārvaldes priekšnieks J. S i 1 ar ā j s.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 2259. saraksts.
45011. Ļevs Belovs. 50317/37.
45012. Antons Bomerts. 40227/33.
45013. Jānis Bramans. 31013/29.

45Ô14. Leonhards Brinks. 52312/38.
45015. Francis Briška. 51539/37'.
45016. Aleksandrs Bruss. 34933/31.
45017. Jūlija Burkevičs. 45637/35.
45018. Līda-Lidija Buraks. 51644/37.
45019. Jūlija Burkevičs. 49783/37.
45020. Emma Bušs. 32846/30.
45021. Ņina Cvetkovs. 52276/38.
45022. Ņina Cvetkovs. 52277/38.
45023. Ņina Cvetkovs. 52369/38.
45024. Michaiis Filipovs. „Vald. Vēstn." 141/22!
45025. Izaks Fonarevs. 34982/31.
45026. Izaks Fonarevs. 34858/31.
45027. Marija Freimanis. 33236/30.
45028. Marija Freimanis. 35710/31
45029. Srols Genkins. 38065/32. '
45030. Hermanis Grandsbergs. 51068/37.
45031. Hermanis Grandsbergs. 51835/37.
45032 Hermanis Grandsbergs. 52482/38.
45033. Hermanis Grandsbergs. 52480/38,
45034. Hermanis Grandsbergs. 52481/38.
45035. Hermanis Grandsbergs. 52483/38.
45036. Hermanis Gransbergs (Grandsbergs).

51067/37.
45037. Jānis, Grīnbergs. 50505/37.
45038. Jānis Grīnbergs. 51605/37.
45039. Jānis Grīnbergs. 51686/37.
45040. Jānis Grīnbergs. . 50506/37.
45041. Jānis Grīnbergs. 50963/37.
45042. Aleksandrs Grozītis. 29538/29.
45043. Aleksandrs Grozīts. 29539/29.
45044. Jānis Gudrais. 32345/30.
45045. Alīde Gutmanis. 36475/31.
45046. Broņislavs Izats. 3372/22.
45047. Evstrakijs Ivanovs. 33804/30.
45048. Jevgeņija Ivanova. 32858/30.
45049. Augusts Jakobsons. 8888/24.
45050; Miķelis Kāpostinš. 51787/37.
45051. Šaja Kagan. 15898/25.
45052. Jānis Kārkliņš. 21412/26.
45053. Krists Kārkliņš. 5020/22.
45054. Alberts Ošans'. 52059/37.
45055. Kārlis Vaīdmanis. „Vaid. Vēstn." 49/38.
45056. Sergejs Smirnovs. „Vald. Vēstn," 71/24..
45057. Stepans Suvorovs. 51800/37.
45058: Dmitriis Timofejevs ~Vaid. Vēstn." 247/21

Rīgā, 1938. g. 10. martā.

Kriminālās polic. pārv. priekšu. J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

PAPILDINĀJUMS
valsts speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.

Rīgā, 1938. g. 8. martā.

Valsts saimniec. depart. direktors J. Skujevics.

Valsts budžeta nod. priekšnieks E. Jākobsons.

valsts speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.

Atvērts šāds speciālo līdzekļu rēķins:

Valdības Vēstnesis 58. num., sestdien, 1938. g 12 martā4

R ē ķ i n a

Latvijas bankas nodaļa,

numurs no saukums kurā rēķins atvērts

Zemkopības ministrija.
' SN 515 Koppienotavu darbības racionalizēšanas fonds Rīgas



Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 7. martā.

Rīgā, 1938. g. 10. martā. Padomes priekšsēdētājs A. KHve.

43167 Galvenais direktors K. Vanags.

Latvijas bankas nedēļas pārskats

RĪGA.

Latvijas Sarkanā Krustagadskārtējā sapulce

notiks 30. martā, pīkst. 19 galvenās

valdes telpās, Skolas ielā 1. Dienas

kārtībā: galvenās valdes darbības pār-

skats par 1937. g. un revizijas komisijas

ziņojums; turpmākā darbība; jautājumi

un priekšlikumi, saskaņā ar statūtu 26. §

un vēlēšanas.

Māksla.

Nacionālā opera.

Alīdas Vānes un A. Priednieka viesizrāde

„Aida" sestdien, 12. martā, diriģenta L. Blecha

vadībā. A. Vāne Aida, A. Priednieks

Radamess. Piedalās H. Lūse, A. Kaktiņš u. c.

Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 13. martā, pīkst. 13.30 operete

~Klī vij a" ar E. Kukaini un T. Biiltu. Katrs

pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 ope-

rete ~R ozrna r i j a", ar L. Blūmentāli un

T. Briltu. Puscenas ierobežotā skaitā.

Vīgnera vīrukora koncerts svētdien, 13. martā,

pīkst. 17. Diriģents L. Vīgners. Programa
Tallinnas viesizrāžu programu izlase latviešu

un igauņu komponistu dziesmas.

Pirmdien, 14. martā, ~M ar t a". Piedalās

Jānis Niedra, A. Kortans, Lidija Blūmentāle,
H. Lūse, A. Priednieks u. c. Diriģents
j. Kalniņš.

Alīda Vāne viesosies „Toskā" trešdien, 16. martā.

Piedalās A. Kaktiņš, M. Vētra u. c. Diriģents
J. Kalniņš.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 12. martā, pīkst. 15.30 skolēnu

C. 2. abonementā „Kalēja līgava"; pulk-
sten 19.30 lētā izrādē .Meitene Irēn e".

Svētdien, 13. martā, pīkst. 14 „A n ne -

mar i ja"; pīkst. 19.30 „Kungs pie vār-

tiem"; parastās puscena?.

Pirmdien, 14. martā, pīkst. 19.30 par

lētām cenām „K once r t s" ar L. Štengeli.

Otrdien, 15. martā, pulksten 19.30

„G var d i ja s virsniek s".

Dailes teātris.

Sestdien, 12. martā, pikst. 15.30 kara-

vīru izrādē „K rauk 1 ī t i s"; pīkst. 19.30

~Roksijas futbolkomanda"; parastās

puscenas.

Svētdien, 13. martā, pīkst. 14 tautas

izrādē ~Zaļā pļavā"; pīkst. 19.30 „Zeme
un mīlestība"; parastās puscenas.

Pirmdien, 14. martā, pīkst. 19.30 ~Z e m e

un mī 1 est ī b a".

Otrdien, 15. martā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Ä k s t s".

Trešdien, 16. martā, pīkst. 19.30 „Z e m e

un mīle s t ī b a".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 12. martā, pīkst. 20 Krimuldas

ielā 2-a (9. pamatskolā) ~Indrāni".

Svētdien, 13. martā, pīkst. 19 Vecmīl-

grāvī (~Ziemeļblāzmas" namā) ~K r i s t ap s

Ka u g u r s".

Pirmdien, 14. martā, pīkst. 20 Sarka n-

daug'avā, Tilta ielā 32 „K ris taps
Kaugur s".

Tenors Sien. Veide savā koncertā Konserva-

torijā otrdien, 15. martā, pīkst. 20, dziedās

latvju, franču un krievu komponistu dziesmas

un ārijas. Biļetes no 1 līdz 3 latiem pie Neldnera,
Aspazijas b. 2.

Konservatorijas 3. kamermūzikas vakars pār-
celts uz trešdienu 16. martu, pīkst. 20. Biļetes

derīgas.
Viktora Stota dziesmu vakars Konservatorijā

17. martā.

Baritona Roberta Brieža dziesmu vakars

18. martā Konservatorijā.

Ernas Kukainis dziesmu vakars Konservatorijā
19. martā.

Artura Priednieka kancerts Melngalvju zalē

20. martā.

Klieres Salmon dziedās Melngalvju zālē

dien, 21. martā, pīkst. 20 dažādu tautu dziesmas,
ģērbusies tautu un laikmetu ģērbos. Biļetes no

1 līdz 4 latiem pie Neldnera, Aspazijas b. 2.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valdības maiņa Austrijā.

Vīnē, 12. 111. Austrijas valsts prezi-

dents Mikla s s uzdevis līdzšinējam

iekšlietu ministrim Dr Inkvartam sastādīt

jauno valdību. Tā jau pagājušā naktī no-

dibinājusies šādā sastāvā: valstskanclers

Dr Seiss Inkvarts. vicekanclers

Gleize Horstenaus, ārlietu ministris

Vilhelms Foists, tieslietu Francis Hībers,

izglītības prof. Mangins, tautas lab-

klājības Jurijs, finansu Rūdolfs

Neimaijers (vienīgais no līdzšinējās valdī-

bas locekļiem, kas paliek savā amatā),

zemkopības Reintalers, tirdzniec. un

satiksmes Fišbeks. Kanclers Inkvarts

uzņēmies arī valsts aizsardzības resora

vadību, bet bij. polic. priekšnieks Skubls

paliek valsts sekretāra amatā iekšējās

drošības lietās.

Līdzšinējais kanclers Šušnigs un vairāki

viņa valdības locekļi, kā Reuters ziņo,

joprojām atrodas valsts kanclejā, kur tos

apsargā policija un nacionālsociālistu trie-

cienieki. Nacionālsociālisti sistemātiski

pārņem savās rokās visus vadošos pār-

valdes posteņus kā Vīnē, tā ari provincē.

Berlīnē, 12. 111. DNB ziņo no Linčas,

ka saskaņā ar Austrijas jaunās valdības

izteikto vēlēšanos vācu karaspēks vairā-

kās vietās pārgājis Austrijas robežu. Reu-

ters telegrafē no Minchenes par vācu re-

gulārās armijas pulku ieiešanu Austrijā

Zalcburgas, Kufšteinas un Mittenvaldes

rajonos.

Literatūra.

Atpūta, 697. num., 1938. g. 11. martā. 30 sant

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 12. martā.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 4,98—5,08
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,23

100 Francijas franku 15,70—16,30
100 Beļģijas beigu ...... 84,40—85,90
100 Šveices franku 116,10—117,60
100 Itālijas liru 26,26—26,76
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu 279,85—282,85
100 Vācijas marku

...... 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,65—96,25
100 Lietavas litu 84,80—86,00
100 Dancigas guldeņu 94,65—96,25

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

87,50—88,50
Latv. Valsts 5% kreditzīmes

. . 99,00—101,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. (paraksts).

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu
sludinājumi.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Mārtiņa Vilīša, dz.

1844. g. 20. janv. (v. Bt.), mir.

1916. g. 12. aug. (v. 5t.). nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēj

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. februāri.

42111b 934. 1.

Priekšsēdētāja v. J, Lec i s.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

1628.—i631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Lizetes Baumanis,

dz. Êiche, dz. 1863. g. 25. aug.,

mir. 1936. g. 19. maijā, ņayi
ir atklājies mantojums, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >.. pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. februārī.

1061. 1. 42112b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

_Sekretars_M._D_e_v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja Feldmaņa,
dzim. 1880. gada 23. septembrī,
miris 1928. gada 22. apr., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas _„Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības- atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. februārī.

951. 1. 42113b

Priekšsēdētāja v. J. Le c i s..

Sekretārs M. Devi n g t.e i.şl

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Natālijas Strauma-

nis, dzim. Pūcēns, dzim. 1888. g.

3. jul., mir. 1937. g. 10. febr., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. februārī.

740. 1. 42114b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Dev in gte 1 S

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Dorotejas Cielava, dz.

Meilupä's, dzim. 1853. g. 16. maijā,
mir. 1937. g. 10. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 28. februārī.

987. 1. 42115b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka 193& g.

17. marta atklāta tiesas sede

attaisīs un nolasīs Friča Grīn-

berga testamentu. Fricis Grīn-

bergs dzimis 1854. g. 11. au-

gustā un miris 1933. g. 23. sep-

tembrī. M. 1415. t 43106p

Jelgavā, 1938. g. 8. martā.

Priekšsēd. v. K. K lavi n š.

_
Sekretārs M. D e v i n gtjjs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka g.

17. marta atklāta tiesas sede

attaisīs un nolasīs Martirja

Ješioa testamentu. Mārtiņš Je-

šiņš dzimis 1886. g. 27. jūlija

un mirisi 1937. g. 22:..novembrī.

Jelgavā, 1938. g. 8. martā.

M. 1073. I. 43107p

Priekšsed. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabalt. civiinodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938
L g.

17. . marta atkiātā tiesas sede

attaisīs un nolasīs Jāņa Dam-

benieka testamentu. Jānis

Dambenieks dzimis 1854. gada

21. aprilī un miris 1923. gada

9. oktobrī.

Jelgavā, 1938. g. 8. martā.

M. 1209. l._ 43108P

Priekšsed. v. K. KJaviņš.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabalt. civiinodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

17. marta atkiātā tiesas sede

attaisīs un nolasīs Jāņa Briga-

dera testamentu. Jānis Briga-

ders dzimis 1868. g. 20. janvāri

un miris 1938. g. 17. janvārī.

Jelgavā, 1938. g. 8. martā.

M. 1407. 1. 431090

Priekšsed. v. K. K 1 a"v i n š.

Sekretārs M. Dev i n g te 1 s.

Liepājas apgabaltiesas prokurors

izsludina, ka leva Sprūde, dzim.

Reimanis, ar Liepājas apgabal-
tiesas 1937. g. 10. maija sprie-
dumu pēc Sodu lik. 236. p.

1. d., 26. un 57. p. sodīta ar

Ls 25.
—

vai maksātnespējas

gadījumā ar 7 dienām arestā

par to, ka viņa, būdama piena

un piena produktu tirgotāja,
1937. g. 12. janvārī, Liepājā
Ulicha ielā 125, savā piena
un piena produktu tirgotavā glabā-

jusi pārdošanai bojātu pilnpienu,
kurā pretēji Tautas labklājības
ministr. 1933. g. saistošo veselības

aizsardz. not. par uzturvielām

un priekšmetiem 245. p. 2. punkta

nosacījumiem, bijis skaidri no-

vērojamas netīrumu daļas
Prokurora v. L.Ludv. Strazdiņš.
43114b Sekretārs A. Žneiders.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.

tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. p., paziņo, ka

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.

„A" reģistrā ar 267. num.

ierakstītā firma „E. Blūmentāls,

mēbeļu veikals Kuronus" (uz-

ņēmuma atrašanās vieta Liepājā,

tirgoņu ielā 9), ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 8. marta lēmumu

tirdzniecības reģistrā dzēsta, jo
firmas darbība izbeigta ar 1938. g.

1. janvāri.
42929b

Liepājā, 1938. g. 8. martā.

Tirdzn.'reg. tiesn. V. Vītiņš.

Sekretāra v. A. P1 u m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. l. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 24. jūlijā

mirušā Kazimira Baika, dzim.

1915. g. 4. martā, 1936. g. 22. ap-

rilī sastādītais privattesta-

ments ar apgabaltiesas 1937. g.

15. novembra lēmumu apstip-

rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 3. martā.

L. 2811a/37. 42930g

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K: Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka. 1935. g. 23. februārī

mirušā Andriva Dauguļa 1935.

gada 12. februārī sastādītais

privattestainents ar apgabal-
tiesas 1937. g. 3. decembra lē-

mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 28. febr.

L. 388a/87.
_

42118g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

_2 Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 25. novembrī

mirušā Donata Olechno 1932. g.

20. aprilī sastādītais privattes-

taments ar apgabaltiesas 1937.

gada 23. marta lēmumu apstip-

rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 28. febr.

L. 66a/37._ 42119«

Priekšsēdētaja b. J. D a v i s.

Sekretara v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Annas Zirnītis testa-

mentu. Anna Zirnītis dzimusi

Salas pag. un mirusi 1937. g.

9. decembrī Tilžas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 7. marta.

L 1677a/38. 42754p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. marta minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Kazimera Tuča testa-

mentu. Kazimers Tučs dzimis

1872. g, 5. jūnijā Vilēnu pag.

un miris 1937. g. 16. decembrī

Vilēnu pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 7. marta.

L 1685a/38. 42755p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tilti v š.

Daugavpils apgabalt. 3> civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. marta minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Viktorijas Ceicans tes-

tamentu. Viktorija Ceicans

dzimusi 1873. g. Istras pagastā

un mirusi 1937. g. 23. novembrī

Istras pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 7. martā.

L 100a/38. 42756p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Pilāta Bochonova tes-

tamentu. Fi'lats Bochonovs

dzimis 1871. g. un miris 1937. g.

5. februārī.

Daugavpilī, 1938. g. 7. martā.

L 1240a/38, 42757p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

.Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs 1937. g. 14. aprilī mir.

Jāņa Korklova testamentu.

Daugavpilī, 1938. g. 7. martā.

L 126Sa/38. 42758p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

'Sekretāra v. i. J. T i l t i n š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Dominika Urko testa-

mentu. Dominiks Urko dzimis

1868. g. Varakļānu pagasta un

miris 1937. g. 24. novembrī

Rēzeknē. L 1286a/38. 42759

Daugavpilī, 1938. g. 7. martā.

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodL,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Martas Ločmelis testa-

mentu. Marta Ločmelis dzi-

musi 1897. g. 29. decembrī un

mirusi 1937. g. 7. septembrī Til-

žas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 7. martā.

L 1287a/38. 42760p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

26. martā minētās nod'alas

atklātā tiesas sēdē attaisīs un

nolasīs Zuzannas Rivons testa-

mentu. Zuzanna Rivons dzi-

musi 1893. g. un mirusi 1937. g.

16. martā Rēznas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 7. martā.

L 1295a/38, 42761 p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu !ik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1937. g. 17. dec.

tiesas pavēli Motelis Kutoks,
dzim. 1896. g. Krustpilī, atzīts

par vainīgu par to, ka tirgojies
ar desām, kas nav lietojamas
cilvēku uzturam, 1937. g. 26. okt.

košerskārnī Marijas ielā 121,
un sodīts pēc Sodu iik. 236. p.

ar Ls 25,— vai nesamaksas

gadījumā ar 1 nedēļu arestā.

1938. g. 7. martā.

Kr. 1. 1620/37. 42938b

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 3. martā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1188. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Ivanu-Michaelu

Dolgorukiju, dzim. 1905. gada
7. jūlijaVācija, Berlīnē, un Her-

tu Dolgorukijs, šk. Renners, dz.

Trompovskis, dzim. 1905. gada
26. oktobrī Rīgā, no 1938. gada
10. febr. pastāv visas mantas

škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 7. febr. Rīgā, notāra

V. Blurna kantorī ar reg. 1225.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 3. martā.

1188. r. ļ. 42626«

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Dunt a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 3. martā

laulāto mantisko attiecību reg.

1189. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiemIzaku Ritovu (Ritoffs),
dzini. 1897. g. 7. augustā Rīgā,
un Bertu Ritovs, āzim. Markovs,

āzim. 1902. g. 21. septembrī

Pēterpilī Krievijā, no 1938. g.

3. janv. pastāv visas mantas

škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 3. janv. Rīgā, notāra

J. Krūklanda kantori ar reg.

15. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 3. martā.

1189. r. I. 42935p

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.
Sekretārs A. D un t a u s.

Jaunpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nederīgu sadegušo
433. labības grām., ko šī pag.
valde 1935. g. izdevusi Augus-
tam Upenàm. 42680g

58. ntim., sestdien, 1938. g. 12. martā
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5

aktīvā. Lati S. PASĪVĀ. Lati. S.

Zelts lējumos un monētās.
. . .

77 563 642 57 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 65 145 595
44 905 890 54 Pamata kapitāls 21 585 957 31
13 899 464

— Rezerves kapitāls 5 492 399 35

Valsts kases zīmes unmetāla nauda 7 675 682 02 Noguldījumi 22 200 251 13
46 460 496 09 Tekoši rēķini 98 566 756 16

Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 80 501 634 23 Valsts rēķini un depozīti 72 045 694 43

38 829 594 36 Citi pasivi 24 799 750 43

309 836 403 81 > •
_

309 836 403 81



Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties už Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 5. martā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1099. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Judu-Leibu
(Levs) Vozlinski, dzim. 1878. g.

20. oktobrī Krievijā, un Odasu

(Adasu) Vozlinskis, dzim. Uš-

vanskis (Užvanskis), dzim. 1885.

gada 17. augustā Tērbatā, Igau-
nijā, no 1938. g. 4. marta pa-

stāv visas mantas šķirtība (Ci-
villik. 117. p. un turpm. p.), kas

nodibināta ar 1931. g. 10. jul.

Rīgā, notāra V. Kanska kantorī

ar reg. 8864. num. noslēgto lī-

gumu. 1099. r. L 42627g

1938. g. 5. martā.

Miertiesu. J. K re i c ber g s.

Sekretāre Z. Kalniņš.

Madonas apr. l. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

un savu š. g. 2. marta lēmumu,

paziņo, ka laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 22. lapā ierak-

stīts, ka starp laulātiem Kārli

Kurmi, dzim. 1889. g. 28. febr.

Kraukļu pag., un Annu-Mariju

Kurmis, dzim. Mikols, dzim.

1894. g. 4. jūnijā Kraukļu pag.,

no 1938. g. 28, febr. pastāv man-

tas šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm.), kas nodibināta Gulbe-

nes notāra Līča kantorī 1932. g.

8. jūnijā ar reg. 751. num'. no-

slēgto līgumu. 42440Š

1938. g. 2. martā. 5. r. 1.

Miertiesnesis V. Dauk š a.

Sekretārs A. Metuz ā 1 s.

Madonas apr. 2. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz CivilKk. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 1. marta

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 19. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Sašu Tilgasu,

dzim. 1899. g. 10. maijā Vecgul-

benē, un Elliju-Annu Tilgas, dz.

Šķenderis, dzim. 1911. g. 22. sep-

tembrī Rīgā, no 1938. g. 1. mar-

ta pastāv visas mantas šķirti-

ba (Civillik. 117. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1930. gada

24. dec. Rīgā, notāra Michaila
Ču'lkova kantorī ar reg. 26998.

num. noslēgto pirmslaulības lī-

gumu. 21. r. 1. 42259g

Gulbenē, 1938. g. 1. martā.

Miertiesnesis O. Kalniņš.

Valmieras apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.

spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.

un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 1. martā

laulāto mantisko attiecību reg.
23. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Kārli Ķirsi, dzim.

1898. g. 14. augustā Puikules

pag., un Martu-Alvini Ķirsis,
dzim. Zvirbulis, dzim. 1905. g.
27. jūlijā Pāles pag., no 1938. g.
28. febr. pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 23. febr. Valmieras

notāra Edg. Klingenberga kan-

tori ar reg. 130. num. noslēgto

līgumu.

Valmierā, 1938. g. 1. martā.

23/r. 42126b

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

S_eķretars_jpaj^kstsļ.

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 1. martā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 7.
_

lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Kārļi Ragu, dz.
1868. g. 19. aprīlī Ēveles pag.,

un Emmu Rozāliju Rags, dzim.
Vilks, dzim. 1882. g. 18. septem-
brī Ēveles pag., no 1938. gada
28. febr. pastāv visas mantas

škirtība (Civillik 117. un turpm.
p.), kas nodibināta ar 1937. g.

8. apr. Valka, notāra- F. A. Pola
kantorī ar reg. 304. num. no-
slēgto līgumu.

Valkā, 1938. g. 1. martā.

7. r. 1. 42256g

Miertiesnesis A. Dāb o 11 nš.

Sekretāre (paraksts).

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1628.—1631.,
1636. un 1710. p. pamata paziņo'
ka pēc 1938. g. 6. februārī
Jēkabpilī mirušās 25 g. v. Itas
Jakova Abes m. Gringuts ir

atklājies mantojums, un uzaicina

visus, kam uz šo mantojumu
ir kādas tiesības, vai prasījumi
no tā kā mantiniekiem, legata-
riem, fideikomisariem, kredito-
riem u. t. 1., pieteikt šīs tiesības

un prasījumus minētam mier-

tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Va!d.
Vēstn.", un norāda, ka tiesības
un prasījumus, kas nebūs pie-
teikti uzaicinājuma termiņā, at-

zīs par zaudētiem.

Jēkabpilī, 1938. g. 28. febr.

3/38. 42120b

Miertiesn. V. B r un o v s k i s.

Sekretārs Z. Rudzītis.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. o.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p„

paziņo, ka 1938. g. 2. marta

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 33. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Albertu-Jēkabu

Plostnieku, dzim. 1893. gada

23. martā Liepājā, un Emiliju

Plostnieks, dzim. Vīksne, dzim.

1895. g. 22. novembrī Rīgā, no

1938. g. 22. janv. pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 22. janv. Liepājas no-

tāra T. Kaddike kantorī ar reg.

126. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 2. martā.

33. r. I. 42257g

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Sekretārs A. P ļ a v nieks.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis

uzaicina 1937. g. 25. oktobrī

Liepājā mirušās Adeles Lobā-

novs mantiniekus, kreditorus,

fedeikomisarus, legatarus un

visas citas personas, kam va-

rētu būt kādas tie-

sības un prasības uz mirušās

Adeles Lobānovs atstāto man-

tojumu, pieteikt savas tiesības

un prasības miertiesnesim 3

mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī".

Tiesības un prasības, kas

nebūs pieteiktas minētā laikā,

atzīs par zaudētām uz visiem

laikiem. Akts 293/38. 42121p

Liepājā, 1938. g. 1. martā.

Miertiesnesis H. Mei k e.

Sekretāre L. Lan g e.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis

ar 1937. g. 30. oktobra tiesas pa-

vēli, pēc Sodu lik. 234. p., 26. un

57. p., sodījis Frici Kintu ar Ls 25

vai 7 dienām arestā, par to, ka

viņš 1937. g. 7. augustā tirgojies
savā veikals Liepājā, Teodora

Breikša ielā 41, ar nezīmogotu
cūkas gaļu.

Liepājā, 1938. g. 5. martā.

L. 679/37. 42774?

Miertiesnesis H. Mei k e.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis

ar 1938. g. 31. janvāra tiesas

pavēli, pēc Sodu lik. 234. p.,
26. un 57. p

, sodījis Andreju
Apeni ar Ls 12,— vai 3 dienām

aresta, par to, ka viņš 1937. g.
24. novembri glabājis savā desu

darbnīcā Liepājā, Kr. Barona

ielā 1, nezīmogotu cūkas gaļu,
kopsvarā 30 kg, pretēji likumam

par lopkautuvēm un gaļas iz-

meklēšanas stacijām.
1938. g. 7. martā.

46. 42940b

Miertiesnesis H. Mei k e.

Liepājas lauku iec. miertiesu.,

pamatojoties uz lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas la!ika noteikumiem 1. p. 2.
d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 1. martā

laulāto mantisko attiecību reg.

2. lapa ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Pēteri Laiviņu, dzim.
1904. g. 30. janvārī Rīgā, un

Miliju - Margaretu Laivinš, dz.

Lukins, dzim. 1902. g. 12. aug.

Skankalnes pag. no 1938. gada
18. febr. pastāv visas mantas

škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 18. febr. Valmierā, no-

tāra P. Ozoliņa kantorī ar reģ.
372. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 1. martā.

2. r. 1. 42125p
Miertiesn. V. Robeznieks.

Sekretārs T. R i ejkst i ņš.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 24. janv.

spriedumu Rocha-Černornordiks,
dzim. Rabinovičs, atzīta par vai-

nīgu, ka 1937. g. 29. decembrī

nav ievērojusi pienācīgu tīrību

savā pārtikas preču veikalā Dau-

gavpilī, Smilšu ielā 21, un sodīta

pēc Sodu lik. 156. p. 1. d. un

235. panta ar Ls 10,— vai

nesamaksas gadījumā ar 3 die-

nām arestā.

1938. g. 8. martā.

41. krim. 1. 42939b

Miertiesnesis J. Konrāds.
Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, uz-

aicina visus, kam būtu uz 1929.
gada 28. oktobri mirušās Anto-
niņas Šukevičs, āzim. Danile-
vičs, atstato mantojumu kādas
tiesības vai arī prasības pret

to ka mantiniekiem, tegatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.

t. t, pieteikt tas šai tiesai 3 mē-

nešu laika, pec šī sludināiuma
ievietošanas ..Valdības Vēstn."

Tiesības un prasības, kuras
nebūs pieteiktas minētā termi-

ņa, atzīs par zaudētām uz vi-

siem laikiem.

Ilūkstē, 1938. s. 2. martā.
L.23. 42249s

Micrtiesn. H. Svarcbachs.
Sekretārs M ā 1 ka 1 n s.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1776.—1779. pantiem, un savu

1938. g. 4. marta lēmumu,

izsludina par atsauktu un ne-

derīgu pilnvaru, ko Stepans Do-

nata d. Ļubarts izdevis Antonam

Donata d. Ļubartam un ap-

liecinājis notārs Pāvils Laizans

1926. g. 27. maijā ar reģ. 5585.

num., un arī visas tās pilnvaras,
kas izdotas uz minētās pilnvaras

pamata.
1938. g. 7. martā.

74. 1. 42934b

Miertiesnesis J. Sūcis.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1776.—1779. pantiem un savu

1938. g. 3. marta lēmumu,

izsludina par atsauktu un ne-

derīgu pilnvaru, ko Cecīlija Ga-

vars izdevusi Franciskai Kokins

un ko apliecinājis Preiļu notārs

Nikolajs Kuško 1936. g. 21. apr.

ar reģistra 822. num., un arī

visas tās pilnvaras, kas izdotas

uz minētās pilnvaras pamata.

1938. g. 5. martā.

212. 1. 42933b

Miertiesn. S. N 0 v i c k i s.

Kļūdas izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu

izpildītāja sludinājums „Vald.

Vēstu." š. g. 54. num. 5. lapp.
5. slejā par Haima Kopeloviča

nekustama īpašuma pārdošanu
2. publiskā izsolē jāizlabo tādi,

ka pārdodamais nekustamais

īpašums nav vis Mārstaļu ie-

lā 18, kā kļūdaini uzrādīts, bet

„Mārstaļu ielā 8". 431420

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz CivMiptroc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 278,49 ar nokavējuma
renti un izdev. piedziņai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa-Ro-

berta Purena nekustamo īpašu-

ïïïU',_ kas atrodas Madonas apr.

Virānes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 2103. num.

un sastāv no Bebriņu mājām,

58,59 deset. platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3534,
4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības nandas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tiesletu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Madonā, 1938. g. 28. februārī.
156. 1. 42668g

Tiesu izpildītājs P. Asars.—
ļ

_

■
Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgava, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Jelgavas 2. krajaizd. sab.

prasības par Ls 1800,— ar

proc. un izdev. piedziņai 1938.
gada 25. maija, pīkst. 10, apga-

baltiesas sežu_ zalē pārdos 1.

publiska izsolē mir. Jankeļa
Kleina mantinieku Hanas, Ābra-
ma, Leiba, Šores - Gitas un
Haes - Rebekas Kleinu nekus-
tamu īpašumu, kas atrodas Jel-
gavas apr. Veoauces pag., ie-
rakstīts zemes grāmatā ar

5704. num. un sastāv no Vītinu
saimniecības Vītinu kaļķu cep-
ļa, 2,526 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3918,—;

3 1 ) tam ir hipotēku parādi
Ls 13.953,63 ar proc.;

4) solītājiem jāeitnaksā Ls
391,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu zemes

grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu. .

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jelgavā, 1938. g. 8. martā.

ļŞ7 - I- 42975p
liesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Annas -
Paulīnes Vecger-

ķēris un citu prasību par

Ls 2519,70 ar proc. un izdev.

piedziņai 1938. g. 12. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 2. publiskā izsolē

Jelgavas apr. Penkules pag.,

Kalna saimniecības Cēsnieku

māju ar hip. 303. num. Korāli-

jai Cēsnieks piederošo V« do-

māto dalu;

2) visa nekustamā īpašuma iz-

soles vērtība ir Ls 35890,;

3) viss minētais īpašums ap-

grūtināts ar 10565 c. rbl. lielu

hipotēkas parādu ar proc. un

Ls 515,— lielas prasības nodro-

šinājuma atzīmi Valsts zemes

bankas labā, kā Penkules pag.

meliorācijas sabiedrības kredi-

toram, un bez tam pārdodamā

Korālijas Cēsnieks domātā da-

la atsevišķi apgrūtināta ar hi-

potēkas parādu Ls 6000,— ar

proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

598,17 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 8. martā.

,429. L 42974p

Tiesu izpild. G. Freig a n g s.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-

kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.

Meierovica ieiā 30, pamatojoties

uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par apm.

Ls 90,16 ar proc. un izdev.

piedziņai 1938. gada 30. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zale pārdos 2. publiskā
izsole Jūlija Kārta d. Dzelzska-
leja nekustamo īpašumu Tuku-

ma apr. Milzkalnes pag. «Aust-
rumi" 149 F mā[as, kas ierak-

stītas zemes grāmatu reģistri
ar 10028. num. un sastāv no

apm. 1,071 ha;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—:
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 100,— ar proc.;

3a) nekustamais īpašums ap-

grūtināts arī ar šādu zemes

grāmatas ievestu atzīmi: „Ar
1936. g. 27. marta izpirkšanas
līgumu uz pārdotās zemes au-

gošo mežu, kas zemes ieguvē-
jam nav piešķirts un paliek
valsts īpašuma Zemkopības mi-

nistrija likvidē Likumā par me-

ža likvidēšanu uz piešķirtās

fonda zemes noteiktā laikā un

kartība";

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatīties
vwa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Tukumā, 1938. g. 8. martā.

L. 500/38. 42942g

Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zigfr.
Meierovica iela 30, pamatoioties
uz Civilproc. nolik, 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par apm,
Ls 89,88 ar proc. un izdev.
piedziņai 1938. gada 30. martā,

plkst._ 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zale pārdos 2. publiskā
izsole Kārla Viļā d. Cikstes ne-

kustamo īpašumu Tukuma apr
Engures pag. „Grantioi" S6Fmā-
īas, kas ierakstītas zemes grā-
matu reģistri ar 9926. num. un

sastāv no apm. 0,59 ha;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 50,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1600, ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

5, — drošības naudas no-

vērtējuma' desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Tukumā, 1938. g. 8. martā.

L. 499/38. 42943g

Tiesu izpild. A. B 1 a u b e r g s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Daugavpilī, 3. jan-

vāra ielā 12, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. prasības apmierinā-
šanai 1938. g. 23. aprilī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas t. civīl-

nodaļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Elķas '/7- >d. daļu,

Dveiras 1/ 14. id. d.. Ābrāma-

Šmuila, Mendtļa-Meiera un Še-

veļa-Girša Gurviču katram n/42.

id. daļu nekustamā īpašumā
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-

gavpilī, L. Dārza ielā 2-a, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistra
2133. num. un sastāv no zemes

gabala 520 kv. asu platībā un

pieder pilnā īpašumā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir. tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kancleja.

1938. g. 4. martā.

L. 1940/37. 42639z

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nod. prasības apmierinā-
šanai 1938. g. 23. aprilĻ pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas I. civil-

nodaļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Elkas </ 7. ideālo
daļu, Dveiras >/ 14 : id. daļu,
Ābrānia-Šinuila, Mendeļa-Meiera
un Ševeļa-Girša Gurviču katram

piederošo "/42.
id. daļu neku-

stamā īpašuma pilnā sastāvā, kas

atrodas Daugavpilī, L. Dārza

ielā 4, ierakstīts zemes grāmatu
reģistra 2132. num. un sastāv no

zemes gabala 520 kv. asu pla-
tībā un pieder pilnā īpašumā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 250,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

25,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz

pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas l. civilnodaļas
kancleja.

1938. g. 4. martā.

L. 1940/37. 42643z
Tiesu izpild. A. Menšikovs,

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Daugavpilī, 3. jan-
vāra iela 12, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nod. prasības apmierinā-
šanai 1938. g. 23. aprilī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas I. civil-

nodaļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Elkas '/7 ideālo daļu
Dveiras Vl4 id - daļu, Ābrāma-

Šmuila, Mendeļa-Meiera un Ševeļa
Girša Gurviču katram piederošās
i'/42 .

<d- daļas nekustamā īpa-
šumā pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpilī, L. Dārza ielā 6 un
Kaunas ielā 3-a, ierakstīts zemes

grāmatu reģistra 1587. num. un

sastāv no zemes gabala 520 kv.
asu platībā un pieder pilnā īpa-
šumā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 250,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500,-1

4) solītājiem jāiemaksā Ls

25,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga'
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

virja kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

1938. g. 4. martā.

L. 1940/37. 42644z

Tiesu izpild. A. M e n š i k 0 vs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanc&eja ir Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12, pamatojoties uz

Civilproc. nol'ik. 1280.-1306 p„

paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nod. prasības par Ls 440, —

piedziņai 1938. g. 18. jūnijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Dāvida Munica >/

2
ideālo

daļu nekustamā īpašumā, kas

atrodas DaugavpiK, Vadoņa ielā

20, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 2542. ritini, un sastāv

no gruntsgabala 113 kv. metru

platībā ar ēkām;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 29940,-'- pilnā
sastāva;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 9633,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1497,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved DaugavpiTs-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama 1

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodajas
kancleja.

1938. g. 4. martā.

L. 1072 42640z

Tiesu izpild. A. Meņšikovs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

v i n š, kura kancleja ir Rē-
zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 43,84 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
l. publiskā izsolē Alberta An-
tona d. Brokana nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Kaunatas '
pag. Rutku sādžā, ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalījumā ar

25704. num. un sastāv no

19. viensētas, 4,694 lia platība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1150,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

115,— drošības raudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 5. martā.

826. 1. 42629g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š.

Valdības Vēstnesis 58. num., sestdien, 1938. g. 12. martā6



Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec tiesu izpild. K. P u r-

*"iDš kura kancleja ir Re-

Jicai Aizsargu iela 25, pama-

Sies uz Civilproc. nolik. 1280.

îîdz IM6. pantiem, paziņo, ka:

ļ) Valsts zemes bankas Re-

?eknes nodaļas prasības par

Ls
104,55 piedziņai 1938. gada

i oktobrī, pīkst 10, Daugavpils

■apgabaltiesas sēžu zale pārdos

j publiskā izsole Jāņa Andreja

d Silova nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas. atrodas Rē-

zeknes apr. Kaunatas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu noda-

lījumā ar 29544. num. un sastāv

no zemes gabala 75 F num., ar

nosaukumu „Jaņsetas", 16,03 ha

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2300, ;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1900.— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

230,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

•daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

Vina kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 5. martā.

8.31. 1. 42630g

Tiesu izpi'ld. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

viu š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civi'iproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 33,06 piedziņai 1938. gada

1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
.1. publiskā izsolē Jāņa Andreja
d. Jurova nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Kaunatas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu nodalī-

jumā ar 20603. num. un sastāv

no 2 zemes gabaliem I. un l.a

num., ar kopēju nosaukumu

Raudinu mājas, 26,078 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000, ;

3) tam ir hipotēku parāds.

Ls 4000,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

.grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

■dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

"viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

Jtanclejā.
Rēzeknē, 1938. g. 5. martā.

760. 1. 42631«
Tiesu izpi'ld. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

"v in š, kura kancleja ii Rē-

: zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 63,30 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1- publiskā izsolē Oduma Kārla
d. Savicka nekustamo īpašumu
Pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Kaunatas pag. Jau-
nās-Slobodas sādžā, ierakstīts

zemes grāmatu nodalījumā ar
24916.

num. un sastāv no

-5. viensētas. 6,514 ha platībā;

_2) nekustama īpašuma izsoles
ērtība Ls 100,—;

'
.

3) tam ir hipotēku parāds
Ls ] 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

'o, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala - un

«uzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
*aa sada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

dau" a 'eS zemes grāmatu no-

Lļdz izsoles dienai jāpieteic

-m,

S
-

s
' kas novērš nekustama

pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
vīna kancleja, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 5. martā.

833. 1. 42632g
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i p š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

viņ š, kura kancleja ir Rē-
zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodalās prasības par

Ls 32,51 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Staņislava Jā-
zepa d. Sprukta nekustamo īpa-
šumu pilna sastāvā, kas atro-

das Rēzeknes apr. Kaunatas

pag. Bulovskas viensētā, ierak-

stus zemes grāmatu nodalīju-
ma ar 29803. num. un sastāv no

19,207 ha zemes;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 800.— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 5. martā.

329. 1. 42633g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpildītājs K. Pur-

viņš, kura kancleja ir Rēzeknē,

Aizsargu ielā 25, pamatojoties
uz Civilproc. nolik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 1443,22 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Antoniņas

Antona m. un Broņislavas Ma-

tīsa m. Anževu nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Ružinas pag.

Putnu sādžas zemes robežās,
ierakstīts zemes grāmatu noda-

lījumā ar 20476. num. un sa-

stāv no 9. viensētas zemes ga-

baliem 9. un 9.a num.. aptver:
9. num. 13,032 ha un 9.a

0,423 ha, bet kopā 13,455 ha;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1550,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1800 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

155,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 5. martā.

282. 1. 42634g

Tiesu izpild. v. i. K. P_u r vļn š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. un Moiseja Vain-

štoka prasības par Ls 173,17

piedziņai 1938. gada 1. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 2. pub-

liskā izsolē Stepana Ivana dela

Bezzubova nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Ružinas pag. Klio-

vanovkas sādžā, ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalījuma ar

22245. num. un sastāv no zemes

14. un 14.a viensētas, 7,582 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 904,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1300, Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

90,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vīna kandeja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
las kandeja.

Rēzeknē, 1938.
g. 5. martā.

827. I. 42635g

Tiesu izpild. v. i. K.-P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš. kura kandeja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 45,87 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Teklas Ādama

m., Genas un Kazmerinas Kazi-

mira m. Batarovsku nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Kaunatas

pag. Skadinu sādžā, ierakstīts

zemes grāmatu nodalījumā ar

21239. num. un sastāv no

42. viensētas, 4,942 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,— ;

3) tam ;r hipotēku parāds

Ls 800,—, Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas , no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

Pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 5. martā.

758. 1. 42636g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n §.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pu r-

via š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 131,15 piedziņai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Dominika Pē-

tera d. Žogota nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Rēznas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu nodalī-

jumā ar 22345. num. un sastāv

no zemes gabala ar nosaukumu

..Saliņu mājas", 10,912 ha pla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3400,— Valsts zemes bankai

un Ls 320,— Elizabetei Lakstī-

gala, dzim. Zvejnieks;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.
_

Rēzeknē, 1938. g. 5. marta.

830. 1. 42637'g

Tiesu izpild. v. i. K. P-n r v i p š.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

vi n š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu iela 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 35,84 piedziņai 1938. gada

l. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāzepa An-
tona d. Ričika nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Rēznas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu noda-

lījuma ar 20005. num. un sastāv

no zemes gabala 29. F num., ar

nosaukumu „Kaleji", 1,45 ha

platība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 750,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1800,—Valsts zemes bankai;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

75,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ii tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 5. martā.

793. 1. 42638g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š.

Rīgas notārs Verners Blūms,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par Tirdzn. un rūpniec.
uzņēmumu pāreju, paziņo, ka

saskaņā ar viņa kantorī 1938. g.
7. martā ar reģistra 2033. num.

noslēgto pirkšanas-pārdošanas lī-

gumu Lija Boners, dzim. Mala-

meds (arī Meiameds), ar dzīves

vietu Rīgā, Lāčplēša ielā 61,
12. dz., pārdevusi Gertam Grau-

manim ar dzīves vietu Rīgā,
Zaubes ielā 8, 10. dz., savu

drogu un parfimērijas tirgotavu
Rīgas-Jūrma'.as pilsētā, Vienības

prospektā 5, ar visu inventāru.

Līgums tanī pašā dienā ierakstīts

aktu grāmatā ar 7. num.

Rīgā, 1938. g. 10. martā.

43027b Notārs V. Blūms.

Citu iestāžu
sludinājumi.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1 Nikolajs Sačoks, Bruņoto

vilcienu pulka karavīrs, dzim.

1911. g. 31. decembrī Rīsā (re-
ģistrēts Rīgas Aleksandra-Nev-

ska draudzē 1912. gada), vēlas

saukties uzvārdā «Straume";
2) Andrejs Sēnelis, dzim.

1907. g. 11. novembrī Jaunsaulē

(pasē atzīmēts, ka dzim. 1907.

gada 10. novembrī Mežotnes

pagastā; reģistrēts Birzes ev.-

lut. draudzē), ar sievu Elzu-Vik-

toriju, dzim. Krūms - Krūmiņš,
dzim. 1912. g. 26. decembrī

Vecsaules pagastā (reģistrēta
Vecsaules ev.-lut. draudzē 1913.

gada; salaulāti Mežotnes-Bēr-

steles ev.-lut. draudzē 1936. g.

5. jūlijā), dzīvo Mežotnes pa-

gastā, Liel-Mežotnē, vēlas sauk-

ties uzvārdā „Krauja";
3) Vilis Žindulis, dzim. 1912.

gada 16. aprilī Ceraukstes pa-

gastā (reģistrēts Bauskas lat-

viešu ev.-lut. draudzē), ar sievu

Malvīnu, dzim-. Ušerovskis, dz.

1899. g. 16. martā Panemunes

pagastā (reģistrēta Brunavas

Rom.-kat. draudzē; salaulāti

tanī pašā draudzē 1933. gada

15. janvārī), un dēlu Elmāru-

Ignaciju, dzim. 1934. g. 3. jan-
vārī Panemunes pagastā (re-

ģistrēts Brunavas Rom.-kat.

draudzē), dzīvo Panemunes pa-

gastā, Podvareču ciemā, vēlas

saukties uzvārdā „Zemgalis";
4) Jānis-Voldemārs Pormans-

Fūrmanis, Zemūdeņu diviziona

karavīrs, dzim. 1908. g. 23. mar-

tā Viesienas pagastā (reģistrēts
Bērzaunes ev.-lut. draudzē),

vēlas saukties uzvārdā „Sar-

miņš":

5) Žanis-Kristaps Toms-Jan-

sons, dzim. 1911. g. 20. jūnijā

Aizupes pagastā (reģistrēts Vā-

nes ev.-lut. draudzē), dzīvo

Rīgā, Lienes ielā 7, 5. dz., vē-

las saukties uzvārdā „.!ansons";

6) Maija Mauceklis, dzim. Vl-

tiņš, dzim. 1853. g. 11. maijā

Mazsalacas pagastā (pasē atzī-

mēts, ka dzim. 1853. g. 12. mai-

jā; reģistrēta Mazsalacas ev.-

lut. draudzē), atraitne, dzīvo

Rīgā, Marijas ielā 76, 10. dz.,
vēlas saukties uzvārdā «Dār-

ziņš";

7) Kārlis Petrockis (Petroc-

ka)- Petrovskis, 1. Liepājas

kājn. pulka karavīrs,
_

dzim.

1909. g. 3. oktobrī Liepājā, ar

sievu Paulīni-Jūli, dzim. Ber-

nics, dzim. 1909. g. 2. martā

Liepājā (reģistrēti Liepājas
Rom.-kat. draudze; salaulāti

tanī paša draudzē 1934. gada
14. oktobrī), vēlas saukties uz-

vārdā „Petrovskis";

8) Pēteris-Juris Birznieks-
Biržens, dzim. 1914. g. 30. no-

vembrī Līksnas pagastā (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1914. gada
17. novembrī; reģistrēts Lašu-

Ilūkstes ev.-lut. draudzē), dzī-

vo Slokā, Baznīcas ielā 4, vē-

las saukties uzvārdā „Birz-
nieks";

9) Leibs Veinrebe-Veinraube

(Vainrubs), dzim. 1873. gada
24. augustā Jaunjelgavā (reģis-
trēts Jaunjelgavas pils. dzimts-
sarakstu nodaļa 1937. g.), ar

sievu Faniju (Feiga), dzim. Ja-
kobsons, dzim. 1887. g. h au-

gustā Jaunjelgavā (1913. gada
15. janvārī Jaunjelgavā noslēg-
ta laulība reģistrēta Jaunjelga-
vas pilsētas dzimtssarakstu no-

dala 1937. gada), un bērniem:
delu Hackelu, dzim. 1917. gada
29. jumja Krievijā (reģistrēts
Krievija), meitu Rīvu, dzim.
1923. g. 9. oktobrī Rīgā, un

delu Haimu, dzim. 1925. gada
22. jūlijā Rīgā (reģistrēti Rī-
gas pils. dzimtssarakstu nodaļā)
dzīvo Rīga, Blaumaņa ielā 23,
4. dz., vēlas saukties uzvārdā

„Veinrebe".

Saskaņā ar likumu par uz-

vārdu maiņu 8. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārda maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī".

Rīgā, 1938. g. 8. martā.

PV 84 gr. U. 43010'g

lekšlietu ministr.

Administrat. departam.

vicedirektors Legzd i ņ š.

Pasu nodaļas vadītājs
P. K u_r zemnieks.

Nodokļu depart,. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
19. martā, pīkst. 11, Rīgā, Kr.

Barona ielā 36, 28. dz. vairāk-

solīšanā pārdos lijas Gandlera

dažādas mantas, kas novērtē-

tas par Ls 207,— viņa dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 10. martā.

Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

19. martā, pīkst. 11, Rīgā, Jura

Alunāna ielā 6, 17. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Borisa Gurviča

mēbeles, kas novērtētas par

Ls 800,
—,

viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 43043g

Rīgā, 1938. g. 11. martā.

Nod. piedzinējs A. P ī ko 1 s.

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgu nozaudēto stu-

denta Jēkaba Oša 17267. leģi-

timācijas karti. 43006g

Rīgas pils. aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R

132725/133320, kas 1932. gada

8. aug. izdota Pēterim Vītolam;

2) R 127830/126196 1932. gada

28. jūlija Bertai Skuja; 3) R

31434/12134 1932. g. 8. VI Pau-

iīnei Antiņš, dzim. Rācenis;

4) R 65750/69031 1932. g. 17. jū-

nija Voldemāram - Arnoldam

Baumanirn-Baumeisterim; 5) R

23103/38210 1932. g. 7. jūnijā

Jānim Andrejsonam; 6) R

128868/122205 1932. g. 22. VII

Olgai Jansons; 7) R 22225/10185

1932. g. 7. jūnija Jevgeņijai Ce-

liņš; 8) R 71009/102010 1932. g.

25. juniia Vladislavam Zara-

nam; 9) R 99105/93780 1932. g.

27. jūnija Arnoldam' Fogtam;

10) R 126341/123902 1932. gada

13. iulija Johannai Melderis, dz.

Veblovskis; 11) R 21562/10246

1932. g. 7. jūnija Gustavam Hir-

vam; 12) R 167052/167157 1937.

gada 14. juliia Zinaīdai Abra-

movs; 13) R 46921/11823 1932.

gada 10. juniiaHavei Heidema-

nis; 14) R 176919/177442, ko šī

valde 1935. g. 12. marta izde-

vusi Olgai Āboliņš; 15) R

114996/95516 1932. g. 1. jūlijā

Leibam Markuševičam; 16) L

90097/697, ko Makašēnu pag.

valde 1936. g. izdevusi Feodoti-

jam Fedoram Pogodinam; 17) Z

20730/345, ko Irlavas pag. valde

izdevusi Annai-Lizetei Alksnis;

18) V 45408/208, ko Baldones

pag. v. 1932. g. 15. VI izdevusi

Veronikai Mucenieks, dzim. Sta-

bulnieks; 19) 1167. grāmatiņu,

ko Slokas pils. v. 1932. g. izde-

vusi Žanim Kleinberģim;20) 352.

grāmatiņu, ko Jāsmuižas pag.

valde 1932. g. 24. janvārī izde-

vusi Jānim Zagorskim. un 21) L

77247/2852, ko Rēzeknes pils>.

valde 1936. g. 8. jūnijā izdevusi

Nochumam Segalam. 42570g

Rīgas kaŗa slimnīcas priekšu.

izsludina par nederīgu viņa

1936. g. 9. janvārī Annai Zariņš

izdoto 579. personas apliecību.

13. Bauskas aizsargu pulka

komandieris izsludina par nede-

rīgu Taurkalnes aizsardžu pulc.

priekšu. Olgas Strautnieks no-

zaudēto 173. dienesta apliecību,

kas izdota 1928. g. 14. IV.

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases un

personas apliecības, kas pieteiktas

par zudušām,pēc sekoša saraksta:

1) Latv. pasi ser. TT 012314/
405376, ko Rīgas pret. 1937. g.

30. XII izdevusi Natalijai-Sofijai
Pūliņš; 2) Latv. pasi ser. LN

023122/32224, ko Jelgavas apr.

polic. 1. iec. priekšn. 1937. g.

23,V11 1 izdevis Teodoram Lastov-

kam; 3) Latv. pasi ser. BK

009557/157600, ko Rīgas pret.
1928. g. 18. IX izdevusi Olgai
Rudzītis-Zatinš; 4) Latv. pasi
ser. TA 012859/356701, ko Rīgas

pref. 1934. g. 15. VIII izdevusi

Heinricham
- Kurtam Rullim;

5) Latv. pasi ser. TT 000740/
394265, ko Rīgas pref. 1937. g.

8. V izdevusi Oskaram-Vilim

Andersonam; 6) Latv. pasi ser.KP

013029/1829, ko Viļakas pag.

valde 1928. g. 24. 'i izdevusi

Jēzupam Bratuškinam; 7) pers.

84. pagaidu apliec, ko Rīgas
pref. 1938. g. 24. I izdevusi Kārlī-

nei Kaukis; 8) Latv. pasi ser. BK

020455/303465, ko Rīgas pref.
1929. g. 11. IV izdevusi Borisam

Klasonam; 9) Latv. pasi ser.AP

005858/92766, ko Rīgas pref.
6. iec. priekšn. 1928. g. 2. I

izdevis Beilai Tavjevs; 10) Latv.

pasi ser. ZN 020098/6086, ko

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekšn. 1928. g. 3. X izdevis

Vilhelmam Degumam; 11) Latv.

pasi ser. TT 009100/402740, ko

Rīgas pref. 1937. g. 23. X izdevusi

Osvaldam
- Jūlijam Lēverim;

12) Latv. pasi ser. TA 009233/

353334, ko Rīgas pref. 1934. g.

24 IV izdevusi Leonam-Ļevam
Bartuševičam; 13) Latv. pasi
ser. MA 003278/325402, ko Rīgas

pref. 1931. g. 1 IX izdevusi

Jānim Ribakovam; 14) Latv. pasi

ser. -005861/2661, ko Ādažu pag.

valde 1932. g. 16. VIII izdevusi

Pankratijam Senkovam; 15) Latv.

pasi ser. AZ 007858/129950,' ko

Rīgas pref. 8. iec. priekšn. 1927.g.
1. XII izdevis KatrīneiDumbergs;

16) Latv. pasi ser. MJ 011281/
309105, ko Rīgas pref. 1930. g.

21 V izdevusi Rivkai Levinsons;

17) Latv. pasi ser. TA 019250/
363189, ko Rīgas pref. 1935. g.

5. 111 izdevusi Tamārai Semežs;

18) Latv. pasi ser. AN 022219/
182067, ko Rīgas pref. 10. iec.

priekšn. 1927. g. 24. XI izdevis

Georgam Birkām; 19) Latv. pasi

ser. TT 005195/399229, ko Rīgas

pref. 1937. g. 4. VIII izdevusi

Agatai Boltais, arī Baltais;

20) Latv. pasi ser. TA 023828/

368776, ko Rīgas pref. 1935. g.

20. VII izdevusi Alfredam-Kārlīm.

Jankevicam; 21) Latv. pasi ser.

AJ 009356/20714, ko Rīgas pref.
3. iec. priekšn. 1927. g. 19. IX

izdevis Jānim Zamecim; 22) Latv.

pasi ser. TT 008677/401368, ko

Rīgas pref. 1937. g. 15. X izdev.

Makrinai Babachins; 23) Latv.

pasi ser. TZ 019953/387871, ko

Rīgas pref. 1936. g. 24. XII

izdevusi Albertam-Jūliusam-Va-
lantinam Dimantam; 24) Latv.

pasi ser. AZ 010540/269204, ko

Rīgas pref. 1927. ģ. 5. XII izdev.

Febusam Lachmanlosam 426890

Rīgas prefektūra izsludina

par nederīgiem nozaudētos šīs

prefektūras izdotos automobiļu
skārda numurus: 1) 1938. gada

11. II Pēterim Godmanim 108.

num.; 2) 1937. g 1. XI Volde-

māram Bondarevam 4563. num.;

3) 1937. g. 1. XII Ilonai Anisi-

movai 2362. num.; 4) motociklu

numurus: 1937. g. Kārlim Va-

nadziņam 569. num.; 5) 1937. g.

15. VI Jānim Ceikam 987. num.;

6) 1937. g. 30. XII Rīgas pils.
nekustamo īpašumu valdes auto

212. apliecību. 42852g

Radiofona abon. kant. izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

abonem. atļaujas, kas izdotas:

1) A 34900. 1936. g. 7. martā

Villie'minei Bogajevs, un

2) 50592. 1931. g. 12. martā

Lonijai Žers. L. 7157. 43052g

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priekšn. atsauc savu „Valdības

Vēstīt" 1937. g. 287. num. ie-

vietoto sludin. par Jāņa un Lū-

cijas Zariņu Latv. iekšz. pasu

un Jāna Zariņa karaklausības

apl'iecības izsludināšanu par ne-

derīgām, jo tās atrastas.

Dobeles pils. valde izsludina

par nederīgai nozaudēto 1059.

darba gräm., ko Slokas pils.

valde izdevusi Veronikai-Matil-

dei Jozovskis. 42983g

Daugavpils telef. kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 1295. atļauju, kas

izdota Helēnai Gēce Daugavpi-

lī, Kara slimnīcā. L. 7158

Jelgavas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z 55617/1576-C, ko šī

pite. valde 1932. g. 9. jūnijā iz-

devusi Martai Osis. 42984g

Saldus pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radiof. abonem. 174. atļau-

ju, kas izdota Robertam Grīs-
lim Saldū. Kalpaka ielā 12.

L. 7159. 43050g

58. num., sestdien, 1938. g. 12. martā
Valdības Vēstnesis 7



Galvas pilsētas Rīgas pilsētas Uzņēmumu valda
paziņo,

ka sacensības iesniegšanas termiņš uz

ogļu malšanas un jaukšanas iekārtas piegādi
porceffs

no š. g. 18. marta uz š. g. 9. aprili, pīkst. 11. L 7152 43049

Zemkopības departaments
Rīgā, Reimersa ielā 1, 14. dz.,

ixdos ļiaiifttā žzsofē

š. g. 22. martā, pīkst. 10,

izbūves darbus Zemkopības ministr,

namā, Rīgā, Kalpaka buiv. 6.

Nodrošinājums Ls 400,—. 43164

Ar būvprojektu, maksas aprēķinu un pārējiem, techn. do-

kumentiem var iepazīties un tuvākus paskaidrojumus saņemt

Rīgā, Reimersa ielā 1, 14. dz., būvniecības nodaļā, 2. sekcijā.

Zemes ierīcības departaments
Rīgā, Reimersa ielā 1, 15. dziv. 157. istabā, 1938. g. 8. aprili, pīkst. 10,

rakstiskā sacensībā izdos

ekskavatora motora piegādi.
Piedāvājums jānodrošina ar 5% no piedāvājuma sumas.

Ar tuvākiem sacensības un piegādes noteikumiem var iepazīties
Zemes ierīcības departamentā darba' laikā. 43166

ffooim departaments
izdos rmfc&tisfcā. izsotē

š. g. 25. martā būvniecības biroja telpās Rīgā, Vaļņu ielā 2, 141.

istabā:

1) pīkst. 10, Aknistes valsts pamatskolas jaunbūves-izbūves darbus;
drošības nauda Ls 8.000,—;

2) pīkst. 11, Pededzes valsts pamatskolas jaunbūves izbūves darbus;

drošības nauda Ls 7.000,—.

Piedāvājumi ar vajadzīgo zīmognodevu jāiesniedz slēgtās

aploksnēs līdz še uzrādītam laikam Skolu departamenta būvniecības

birojā, 140. istabā.

Turpat saņemami izsoles noteikumi un tuvāki paskaidrojumi,

biroja darba laikā. 43045z L 7166

Zemkopības ministrijas Laufisaimiiieias pārvalde
1938. g. 26. martā, pīkst. 10, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 12. dz., 130- ist.,

rakstiskā izsolē izdos mazākprasītājiem

jūras mēslu uztvēr.mola būves darbus

1) Ventspils apr., Lūžņu, Lielirbes, Košraga un Pitraga
ciemu jūrmalas 4 molus kā vienu kopīgu darbu.

2) Rīgas apr., Saulkrastu jūrmalā 1 molu kā atsevišķu darbu.

Drošības nauda Ls 1500,— un Ls 200,— uz katru vienību

atsevišķi jāiemaksā izsoles dienā pret kvīti izsoles komisijai.

Tuvākas ziņas Zemkopības ministrijā, Lauksaimniecības

pārvaldes techniskā nodaļā, Kalpaka bulv. 6, 12. dz., 130. ist.

43163 Lauksaimniecības pārvalde.

(fasta mm teîeģw&fm dtepOTtamewfs

tegāāās:
š. g. 22. martā, pīkst. 11, rakstiskā sacensībā

50 kanclejas krēslus;

š. g. 22. martā, pīkst. 11, rakstiskā sacensībā

1.500 kg motora eļļu vasarai 1. labuma,
1.000 kg „ „ „

2.

350 kg diferenciālo e'hi,
150 kg tavotu;

š. g. 23. martā, pīkst. 11, rakstiskā izsolē

750 kg aviācijas eļļu, motoriem,
2.500 kg aviācijas bencinu;

š. g. 24. martā, pīkst. 11, rakstiskā izsolē

65.000 kg latolu,
35.000 kg bencinu.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā pie-
dāvājumu iesniedzot. Tuvākas zinas Saimniecības pārvaldē, Radio
ielā 58. istabā. L 7139 43048

Zemes !SM DIIMM tiulilediiiai W
vajadzīgi

twws%t&&M mmdītāļi.
Lūgumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz Kulturtechniskai

daļai Rīgā, Reimersa ielā 1, 16. dzīv. Turpat saņemami tuvāki

paskaidrojumi. 43156

Šoseju un zemes ceļu depart. 10. raj. inženieris,

Madonā, savā kanclejā, Upes ielā 3, š, g. 24. martā, pīkst. 12,

motuvēs jtMīMtfktsui izsofi

1) 17,10 m gaŗa koka tilta būvei pār Zvidzes kanālu,
uz Zvidzienas-Vidzbirzes-Verdes ceļa (Lubānas klanos) starp 21,160.
līdz 21.557. klm.;

nodrošinājums Ls 70,—.

2) 6,60 m gaŗa koka tilta būvei pār Asnas upīti,
uz Cērpelnieku-Zvidzienas (. šķ. ceļa, pie Sildiņu māj., Meirānu pag.,

nodrošinājums Ls 100,—.
Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties rajona kanclejā

parastā darba laikā.

43046z L 7169

Kurzemes divīzijas intendantam,
Liepājā, Kaŗa ostā, Kurzemes ielā 7,

1938. g. 22. martā, pīkst. 11,

izdos jauktā izsolē

apm. 30 tonnas 1. % su. liellopu salas,

..
0,8

..
3. ŠK. su. liellopu salas un

„
0.4

~
kaulu

piegādi Liepājas garnizona vajadzībām.

Nodrošinājums Ls 50, — no katras piedāvātas tonnas gaļas
vai kauliem. L 7162

Tuvāki nosacījumi divizijas intendanturā. 43044

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris,

savā kanclejā Jelgavā, Katoļu ielā 42,

izāo® jmmûim izsolē:
1938. g. 22. martā,

pīkst. 10

1) 140 kub. m. sijātu oļu novešanu no Tērvetes pag. „Klauku"

grantsbedrēm uz Jelgavas-Glūdas-Auces 1. šķ. ceļa no 30,655

līdz 40. km.;

nodrošinājums Ls 45,—;

2) 45 kub. m. oļu pārvešanu no Dorupes piet. p. uz Jelgavas-Dobeles

1. šķ. ceļu no 12,344 līdz 15. km.,

nodrošinājums Ls 10,—;

p!kst. 11

3) 120 kub. m. oļu pārvešanu no Glūdas stacijas uz Jelgavas-Dobeles

1. šķ. ceļu nô 15 līdz 21. km.,

nodrošinājums Ls 25,—;

4) 125 kub. m. sijātu oļu novešanu no Tērvetes pag. „Klauku"

grantsbedrēm uz Dobeles-KaJnamuižas 1. šķ. ceļa no 13,438

līdz 19,685. km.,

nodrošinājums Ls 30,—;

5) 45 kub. m. sijātu oļu un 65 kub. m. sijātas grants novešanu no

Tērvetes pag. ~ļilauku" grantsbedrēm uz Jelgavas-Glūdas-Auces
šosejas no 27. līdz 30,250. km.,

nodrošinājums Ls 35,—;

pīkst. 12

6) 185 kub. m. sijātu oļu novešanu no Tērvetes pag. „K!auku"

grantsbedrēm uz Jelgāvas-Zaļās muižas-Žagares 1. šķ. ceļa no

21. līdz 30. km., .
nodrošinājums Ls 65,—:

7) 130 kub. m. grants pārvešanu no Glūdas stacijas uz Glūdas-

Striķu 1. šķ. ceļa no 0,299. līdz 3,133. km.,

nodrošinājus Ls 15,—;

pīkst. 13

8) 108 kub. m. oļu-šķembu pārvešanu no Apguldes stacijas uz Ap-

guldes-Naudītes I.' šķ. ceļa no 0,0. līdz 3. km.,

nodrošinājums Ls 15,—;
9) 225 kub. m. sijātu oļu novešanu no Tērvetes pag. „K!auku"

grantsbedrēm uz Jelgavas-Zaļās muižas-Žagares 1. šķ. ceļa no

30. līdz 39,800. km. un uz Meitenes-Mežmuižas I. šķ. ceļa no

23,372. līdz 23,767. km.,

nodrošinājums Ls 70,—.
Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kanclejā, parastā

darba laikā un 1., 4. un 5. p. minētiem darbiem arī pie vec. ceļu

meist. A. Liepkaula, Krimūnu piens. sab. mājā, tālr. Krimūnas 59.

43047z L 7160

3)€MMģm®ï»ifs ZsâķZGàĶ wmīā&

š. g. 23. martā, pīkst. 12,

r«Ķ«ķ«Kââ sa€cnsibm izdos

105 mtr. 450 mm tērauda cauruļu piegādi pilsētas
elektrības stacijas vajadzībām.

Ar vajadzīgo zīmoga nodevu apmaksāti piedāvājumi jāiesniedz

pilsētas valdes uzņēmumu nodaļai līdz š. g. 23. martam, pīkst. 11,
ar drošības naudu 5% no piedāvājuma kopsumas.

Izsoles un techniskos noteikumus pilsētas valde izsūtīs uz pie-

prasījumu. 43041 z

1

Pilsētas valde.

Rendas virsmežniecība

1938. g. 25. martā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā, Rendas pa-

gasta Mežmuižā

mutiskā izsolē iznomās zvejas tiesības uz 3 gadiem,

no 1938. g. 23. aprija līdz 1941. g. 23. aprilim 1. Usmas ten 2. Rendas

iec. mežniecībās Usmas un Rendas pag. esošos ezeros:

Vienības Ezera nosaukums un atrašanās Platība
Noteiktā

M vieta ha
nom? gadh

! Ls

1. ~Lakšu" ezers 1. Sniedzina apg.

11., 12. un 13. kvart. . . : 22,50 20,
2. „Lakurgas" ezers 1. Sniedzina

un 2. Gaiia apg. 12. un 24. i
kvart. . . . .

8,60 10,—
3. ~Gulbju" ezers 10. Gaņas apg.

66. kv. un 47. kvartālā . . 25, — 50,—
4. ~Sunu" ezers 8. Lauciņa apg.

44., 45., 63. un 64. kvartālos 1,50 20,
5. „Slujas" ezers 7. Leiša apg. 52..

53., 76. un 77. kvart.
.. . 58,80 50,

6. „Mežzī!es" ezers 12. Segliņa apg.

102. un 117. kvart. .' .■. . 13,90 20,

Izsolē pielaidīs personas,' kas iemaksās izsoles komisijai drošības

naudu noteiktās gada nomas apmērā.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz piedāvātās

gada nomas apmēram.

Zvejas tiesības iznomās saskaņā ar zemkopības ministra ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie 1. Usmas un

2. Rendas iecirkņa mežziņiem.
43042z Rendas virsmežniecība.

Dažādi
sludinājumi.

LiijiS Slillī Ml
gadskārtējā sapulce

notiks š. g. 30. martā, pīkst. 19,

galvenās valdes telpās, Skolas

ielā 1.

Dienas kārtība

1) sapulces darbinieku vēlēš.;

2) galvenās valdes darbības

pārskats par 1937.
g. un

revizi'jas komisijas ziņojums;
3) turpmākā darbība;

4) jautājumi un priekšlikumi,

saskaņā ar statūtu 26. §;
5) vēlēšanas. 2* 43158p

Maksātnespējīgo parādnieku
Matīsa un Jāzepa Veinreichu
konkursa valde uzaicina kredi-
torus uz

kreditoru sapulci

š. g. 23. martā, pīkst. 18.30,
Rīga, Skolas iela 13, 5. dz.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) jautājums par konkursa gaitu;
3) dažādi jautājumi. 43159p

Konkursa valdes priekšsēd.

zv. adv. (paraksts)/

Rīgas un Pārdaupvas savst.

Hiietts
kārtēja tlspor. sapulce
notiks 1938. s. 3. aprilī, pulk-
sten 15, kredītbiedrības telpās,
Rīga, Kalku ielā 1.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēš.;
2) 1937. g. darbības pārskats,

revīzijas komisijas un pado-
mes ziņojumi un gada pār-
skata apstiprināšana;

3) 1937. gada peļņas sadalīšana;
4) 1938. gada budžets;

5) velēšanas. 43160p

Piezīme. Pie ieejas sapulcē
jāuzrada biedra dalības zīme.

Valde.

Savstarpējās
apdrošināšanas biedrības

Jeuish Lloyfl"
likvidācijas komisija paziņo, ka

1937. g. 9. decembrī notikusē
minētās biedrības biedru sapulce
ir nolēmusi biedrību likvidēt.

Likvidācijas komisijas sēdeklis
ir Rīgā, Valdemāra ielā 37, 21. dz.

„JEWISH LLOVD"

43023b likvidācijas komisija.

Baltijas kontroles
akc. sab. valde

paziņo visiem akcionāriem, ka

1938. g. 9. aprīlī, pīkst. 15, Rīgā,

Kalpaka buiv. 9, valdes telpās,

notiks

kārtējā

vispār, akcionāru sapulce.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) valdes ziņojums;

3) revīzijas komisijas ziņojums;

4) 1937. g. pārskata un bilances

apstiprināšana;

5) 1938. g. budžeta apstiprinā-

šana;

6) valdes un revīzijas komisijas

locekļu un viņu kandidātu

vēlēšana;

7) dažādi jautājumi.
Akcionāriem, kas vēlas pie-

dalīties sapulcē, saskaņā ar sa-

biedrības statūtu 49. p., jā-

pieteicas rakstiski 7 dienas pirms

sapulces.
43054b Valde.

Miä fšpK. Di li

ifei. sab. JeSoīds"
Rīga, -Aizsargu iela 95/97,

tāir. 93801, sasauc 1938. gada

9. aprīlī, pīkst. 14,

akcionāru kārtējo pilno

sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatvīru vēlēšana;

2) 1937. g. darbības pārskats

ar valdes un revīzijas ko-

misijas ziņojumiem;
3) peļņas sadalīšana;

4) 1938. g. budžets;
5) vēlēšanas; 43161p

6) akcionāru priekšlikumi.

Tekstīla-rūpn. un tirdzn. akc.

sab. „Rekords".

Dziedināšanas metotiu

pnrîtates souienîbas

likvidators

uzaicina šīs savienības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētās personas

pieteikties 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstnesī" pie likvidatora Rīgā,
L. Klijānu ielā 31, 2. dz.

Līdz noteiktam termiņam ne-

pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par spēku zaudējušām, bet

par biedrības mantas slēpšanu
draud krimināla atbildība.

43025s Likvidators.

822, 823, 828, 838, 851, 867 876
881, 882, 891, 910, 912, 915 919'
943, 947, 948, 956, 964, 976, 978'
979, 982, 987, 988, 993, 999.

'

1001, 8, 10, 13, 16, 17, 18 20
21,27,42,44,58, 78, 80, 91' 93'
100, 106, 108, 124, 138, 161,'173'
181, 190, 194, 199, 203, 205, 212
228, 233, 235, 239, 240, 253, 258'
259, 278, 279, 286, 295, 304, 318'
324, 325, 326, 334, 340, 355, 359'
364, 365, 371, 391, 396, 424 426"
430, 433, 442, 454, 456, 460, 464"
468, 503, 527, 540, 544, 550, 558"
562, 563, 577, 578, 582, 594, 603

613, 619, 624, 625, 628, 630, 632
638, 639, 651, 656, 657, 664, 670"
672, 675, 681, 687, 700, 701, 715
717, 723, 733, 741, 749, 757, 769

773, 776, 778, 788, 793, 794, 796

799, 802, 805, 808, 811, 813 832"
837, 847, 849, 856, 859, 864, 865'
869, 879, 885, 889, 894, 908, 931"
935, 950, 953, 954, 956, 963, 972"
973, 975, 984, 988, 992, 995, 998'

2000, 2, 7, 12, 28, 33, 55, 59

62, 65, 70, 74, 87, 95, 96, 101, 107

114, 118, 123, 124, 145, 146, 149

150, 157, 168, 173, 183, 185, 192,
203, 205, 218, 221, 223, 227, 241

244, 245, 258, 279, 280, 286, 292,
294, 308, 319, 330, 337, 342, 349,
355, 357, 364, 370, 388, 390, 393,
395, 409, 413, 419, 421, 422, 443,

444, 461, 471, 473, 474, 479, 480,
482, 484, 485, 49!, 493, 496, 498

num. 43028b)

Sv. Ģertrūdes baznīcas 2. latv.

draudzes valdes priekšsēdētājs

P. Egļīts._

Ūīisliii iiii
akc. sab. vaide

sasauc 1938. gada 9. aprīlī,,

pīkst. 11, Liepājā, Pulkv. Kal-

paka ielā 5

kārtēju

pilnu akcionāru sapulci
Dienas kārtība:

1) 1987. g. darbības pārskats;

2) revīzijas komisijas ziņojumi;
3) norēķināšanās un bilances;

apstiprināšana un valdes at-

svabināšana no atbildības;

4) 1 direktora un 1 direktora-

kandidāta vēlēšana;

5) revīzijas komisijas vēlēšana ;

6) budžeta M darbības plāna

apstiprināšana 1938. gadam.

43056g Valde.

VIKANDERA

korķu rūpniecības akc. sab.,,

uzaicina akcionārus ierasties.:

š. g. 9. aprīli, pikst. 13, sabied-

rības telpās, Liepājā, Plkv. Kal-

paka ielā 9, uz

kārtējo vispārējo gada spīti, ļ
Dienas kārtība;

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumi; 1937. g. dar-

bības pārskata un bilances

apstiprināšana un valdes at-

svabināšana no atbildības;

3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

43055g Valde. '

tēsi patērēti Iļ»M
II Cēsu MW Bil,
saskaņā ar biedru 1937. gada
22. aug. un 13. dec. kopsapulču
lēmumiem savienojas, pie kam

Cēsu patērētāju kooperatīvs savu

atsevišķu pastāvēšanu izbeidz un

ar visiem saviem aktīviem un

pasīviem ieplūst Cēsu patērētāju
biedrībā.

Kreditoriem, kuŗi nepiekrīt
savu prasījumu pārejai uz Cēsu

patērētāju biedrību, jāpaziņosavi

iebildumi Zemkopības ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

jumā ievietošanas ~Vald. Vēstn.".

Biedriem, kuri nevēlētos pa-
likt savienotā organizācijā, tāpat
1 mēneša laikā jāpaziņo par
izstāšanos savas organizācijas
valdei.

Cēsu patērēt, kooperat. valde.

Cēsu patērēt, biedr. valde.

Rūpniecības, paju sabiedrība

„DRUVA*'

sasauc š. g. 27, martā, pīkst. 14,.

Vandzenes pienotavas telpās

pilnu dalībnieku sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) valdes un revizijas komisijas,

ziņojumi;

3) 1937. g. darbības pārskata

apstiprināšana un peļņas sa-

dalīšana;

4) 1938 gada budžets;

5) vēlēšanas;

6) dažādi ierosinājumi un pa-

skaidrojumi.
43053b Valde._

Sv. Gertrūdes baznīcas 2. iatv.

draudzes padomes un dāmu komitejās
1938. g. 6. marta mantu foterejas

vinnējušo ložu saraksts.

Ls 50, vērtībā: 1770, 1825.

num.

No Ls 10,— līdz Ls 15, vērt.:

83, 331, 852, 1175, 1893 num.

No Ls 5, līdz Ls 10,— vērt.:

71, 330, 497, 543, 1028, 1193,
1438, 1542, 1780, 1831, 1854,
1874, 1960, 2130, 2284, 2386 num

No Ls 1,— līdz Ls 5, vērtībā:

25, 31, 32, 35, 41, 55, 84, 100,
101, 103, 110, 111, 112, 113, 118,
120, 130, 134, 138, 154, 160, 162,
168, 172, 181, 182, 185, 187, 200,
202, 204, 213, 217, 229, 230, 236,
251, 253, 262, 275, 292, 294, 297,
299, 301, 304, 322, 335, 336, 341,
350, 353, 360, 361, 363, 370, 372,
386, 395, 397, 400, 415, 416, 417,
419, 434, 435, 437, 467, 471, 486

495, 498, 503, 507, 514, 525, 527,
536, 539, 541, 547, 565, 566, 572,
575, 582, 588, 589, 596, 620, 622,
623, 634, 647, 658, 661, 664, 666,
678, 695, 696, 698, 700, 715, 719,
720, 721, 730, 735, 740, 760, 765,
766, 780, 782. 799, 802, 808. 811.

Kooperatīvu, tirdzniecības im

sabiedr. ieslāžu darbinieki*

slimo kase

izsludina par nederīgām nozau-

dētas šīs kases dalībnieku grām.:
Ellas Rubulis 220, Artūra

Šiliņa 5545. Annas Ķīsis 5289,

Līnas Evalks 5454, Arvīda Sir-

sona 7643, Albīna Bula 5323,

Emīlijas Nulle 4271, Hugo Grun-

valds 7073, Emīlijas Vāle 4295,

Jāna Birzgala 2510, Emīlija*
Bērtus 1405,'Friča Eglītes 1940,.

Lidijas Pauluks 2277. Ernesta

Nāgeļa 5001', Jāna Ķirķa 5254,.

Sergeja Vo.onova' 3537, Volde-

māra Kiška 1179, Alvīnes Ūdns-

-4804. grāmatiņas. 43005

Dricenu pag. valde atsauc

savu „Va!d. Vēstn." 1937. sada

147. num. ievietoto sludinājuma

par Mērdzenes pag 1, valdes 1926.

sada 18. febr. nezināmai perso-

nai izdoto 03295./395. zirga pasu

Pārdodami lietoti stikli.
Tuvākas ziņas Rīgā, Ganību dambī 27, sab. „Provodniks" Hkv

kantorī, darbdienās no pīkst. 9—15. 43157

Valdības Vēstnesis 58. num., sestdien, 1938. g. 12. martā

lespiests Valsts tipogrāfijā
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